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55 
Koulutuslautakunnan kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
    
 

Kuntalain 103 §:n mukaan kokous on päätösvaltainen, kun 
enemmän kuin puolet jäsenistä on saapuvilla. 
Esityslista on lähetetty toimielimen päättämällä tavalla vähintään 
neljä päivää ennen kokousta. 
 

Päätösehdotus: Kokous todetaan laillisesti kokoonkutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös   
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56 
Sähköisen pöytäkirjan tarkastajien valinta 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
    
 
 Tarkastettu pöytäkirja asetetaan nähtäville kaupungin verkkosivuille 

kokousviikkoa seuraavana tiistaina.  
 Mikäli tämä päivä on pyhäpäivä, nähtävilläolopäivä on seuraava 

arkipäivä.  
 
 Pöytäkirja tarkastetaan sähköisesti allekirjoituspalvelun kautta. 

Pöytäkirja on tarkastettava viimeistään päivää ennen pöytäkirjan 
nähtäville asettamista 

 
  
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki: 

 
Päätösehdotus: Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Tomi Nieminen ja 

Jarmo Havuaho. 
 

Päätös:   
  



 
Paimion kaupunki Esityslista 5/2026  6 
 
Koulutuslautakunta  26.05.2026 
 

 

57 
Koulutuslautakunnan esityslistan ja asioiden käsittelyjärjestyksen hyväksyminen 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
    

 
Koulutuslautakunnalle on toimitettu kokouksen esityslista. 
Hallintosäännön 135 §:n mukaan asiat käsitellään esityslistan 
mukaisessa järjestyksessä, ellei toimielin muuta päätä. 
 
Hallintosäännön 136 §:n mukaan toimielin voi esittelijän 
ehdotuksesta tai jäsenen ehdotuksesta, jota on kannatettu, ottaa 
enemmistöpäätöksellä käsiteltäväksi asian, jota ei ole mainittu 
kokouskutsussa. 
 
 

Päätösehdotus: Koulutuslautakunta päättää käsitellä asiat ennalta jaetun 
esityslistan mukaisesti. 
 

Päätös   
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58 
Koulukyselyn tulosten esittely koulutuslautakunnalle 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
317/12.02.00/2026   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunnalle esitellään Paimion koulukyselyn tulokset. 
  
Valmistelijat/lisätietoja antavat: 
 vararehtori Samuli Koivisto, puh. 02 474 5410 

laaja-alainen erityisopettaja Susan Johnsson, puh. 02 474 5248 
 
Paimion perusopetuksessa on nimettynä kaksi laatukoordinaattoria. 
Heidän tehtävänään on mm. perusopetuksen laadun kehittäminen ja 
tähän liittyvä valmistelutyö, sisältäen oppilaille, huoltajille ja 
henkilöstölle suunnatun tyytyväisyyskyselyn toteuttamisen, tulosten 
koonnin sekä esittelyn koulutuslautakunnalle. Kyselyn tulokset 
raportoidaan myös julkisesti kaupungin verkkosivuille 
lautakuntakäsittelyn jälkeen. (Perusopetuslaki 21 § 2 ja 4 momentit). 
 
Paimion perusopetuksen vuosittainen koulukysely toteutettiin 
maaliskuussa 2026. Kyselyllä selvitetään, miten oppilaat, huoltajat ja 
koulun työntekijät kokevat koulun arjen. Vastauksia saatiin yhteensä 
noin 1 800: huoltajilta 453, luokkien 1–2 oppilailta 239, luokkien 3–9 
oppilailta 956 ja perusopetuksen henkilökunnalta 155. 
 
Tuloksia käytetään perusopetuksen kehittämiseen sekä kunta- että 
koulutasolla. Jokainen koulu käy tulokset läpi oman yksikkönsä 
osalta ja suunnittelee niiden pohjalta omat kehittämistoimensa. 
Koulukohtaisia tuloksia käsitellään yhdessä henkilökunnan, 
huoltajien ja oppilaiden kanssa. 
 
Tulosten käsittelyn perusteella koulut kirjaavat vuosittaisiin 
työsuunnitelmiinsa kehittämiskohteet ja toimenpiteet, joilla niitä 
aletaan työstää. Lukuvuosisuunnitelmat hyväksytään 
koulutuslautakunnan syyskauden ensimmäisessä kokouksessa. 
 
Laatukoordinaattori Susan Johnsson on kokouksessa asiantuntijana 
esittelemässä Paimiossa keväällä 2026 toteutetun koulukyselyn 
tuloksia koulutuslautakunnalle.  
 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta merkitsee Paimion koulukyselyn tulokset 
tiedoksi. 
 

Päätös:  
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59 
Valmistavan opetuksen opetussuunnitelman muutokset 1.8.2026 alkaen 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
46/12.00.01.00/2026   
 
Tiivistelmä: Valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteisiin tulee 

muutoksia 1.8.2026 alkaen. Muutokset tulee huomioida paikallisiin 
opetussuunnitelmiin. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 koordinoiva erityisopettaja Kaisa Alsi, puh. 02 474 5134 

 
Perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman 
perusteisiin on annettu muutosmääräys OPH-92-2026. Sen 
mukaiset tarkistetut paikalliset opetussuunnitelmat tulee ottaa 
käyttöön viimeistään 1.8.2026 alkaen. 
 
Perustemuutokset ovat lähinnä teknisluonteisia muutoksia, ja ne 
liittyvät siihen, että maahanmuuttotaustaisten oppilaiden 
peruskielitaitoa tuetaan niin, että jatkossa he voivat saada 
perusopetuksessa järjestettävää valmistavan opetuksen lisäopetusta 
valmistavan opetuksen jälkeen. Muutoksen yhteydessä tarkistetaan 
myös terminologiaa. 
 
Hallintosäännön 24 § kohdan 3 mukaan koulutuslautakunta päättää 
opetussuunnitelmista. 
 
Koordinoiva erityisopettaja Kaisa Alsi on asiantuntijana kokouksessa 
esittelemässä valmistavan opetuksen opetussuunnitelman 
muutoksia. 
 
Valmistavan opetuksen paikalliseen opetussuunnitelmaan esitettävät 
muutokset ovat liitteenä. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä esitetyt muutokset liitteen 
mukaisesti Paimion kaupungin perusopetukseen valmistavan 
opetuksen opetussuunnitelmaan. Muutokset tulevat voimaan 
1.8.2026 alkaen. 
 

Päätös: 
  

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/maaraykset/10048152
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60 
Perusopetuksen opetussuunnitelman muutokset 1.8.2026 alkaen, S2-opetus ja 
valmistavan opetuksen lisäopetus 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026 § 45  
  
 
Tiivistelmä: Opetushallitus on tammikuussa 2026 antamallaan määräyksellä 

muuttanut perusopetuksen opetussuunnitelmaa. Perustemuutoksilla 
pyritään varmistamaan, että suomi toisena kielenä (S2) -oppimäärän 
opetusta saavat ne oppilaat, jotka sitä tarvitsevat. Tämän lisäksi 
maahanmuuttotaustaisten oppilaiden peruskielitaitoa tuetaan niin, 
että jatkossa he voivat valmistavan opetuksen jälkeen saada 
perusopetuksessa järjestettävää valmistavan opetuksen 
lisäopetusta. Opetussuunnitelmamuutokset on hyväksyttävä 
paikallisiin opetussuunnitelmiin 1.8.2026 alkaen. S2-opetuksen 
opetussuunnitelman valmistelu jatkuu vielä, ja se tuodaan 
lautakunnan käsiteltäväksi myöhemmin. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Opetushallitus on 13.1.2026 päättänyt määräyksellään (OPH-5207-
2025 ja OPH-93-2026) muutoksista perusopetuksen 
opetussuunnitelm an perusteisiin seuraavasti: 
 

Äidinkieli ja kirjallisuus, suomi/ruotsi toisena kielenä ja 
kirjallisuus -oppimäärä, oppimäärän erityinen tehtävä 
 
Äidinkieli ja kirjallisuus, suomen/ruotsin kieli ja kirjallisuus -
oppimäärän erityisen tehtävän kuvaus 
 
Äidinkieli ja kirjallisuus, oppiaineen tehtävän kuvaus 
 
Luku 10 Kieleen ja kulttuuriin liittyviä erityiskysymyksiä 
 
Luku 5 Oppimista ja hyvinvointia edistävä koulutyön 
järjestäminen 
5.4 Opetuksen järjestämistapoja 
5.6 Paikallisesti päätettävät asiat 

 
Oheismateriaalian on muutosmääräykset. 
 
Lisätietoa tästä muutoksesta on luettavissa Opetushallituksen 
verkkosivuilta https://www.oph.fi/fi/uutiset/2026/perustemuutokset-
voimaan-182026-muutoksilla-edistetaan-maahanmuuttotaustaisten  
 
Suomi toisena kielenä (S2) -opetuksen 
opetussuunnitelmamuutoksien valmistelu on vielä kesken. S2-

https://www.oph.fi/fi/uutiset/2026/perustemuutokset-voimaan-182026-muutoksilla-edistetaan-maahanmuuttotaustaisten
https://www.oph.fi/fi/uutiset/2026/perustemuutokset-voimaan-182026-muutoksilla-edistetaan-maahanmuuttotaustaisten
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opetusta koskevien opetussuunnitelmassa paikallisesti päätettävien 
osioiden osalta esitys tuodaan lautakuntakäsittelyyn myöhemmin. 
Tässä vaiheessa lautakunnan käsittelyyn tuodaan valmistavan 
opetuksen lisäopetusta koskeva opetussuunnitelman täydennys. 
Kyseessä on uusi opetuksen järjestämismuoto, josta on säädetty 
lailla 1369/2025, jossa ko. asia lisättiin perusopetuslain 5 pykälän 1 
ja 2 momentteihin seuraavasti:  
 
”Kunta voi järjestää maahanmuuttajille perusopetukseen valmistavaa 
opetusta ja perusopetuksessa järjestettävää valmistavan opetuksen 
lisäopetusta. Edellä mainittua opetusta järjestetään sellaiselle 
ulkomaalaistaustaiselle oppilaalle, joka ei ole syntynyt Suomessa. 
 
Perusopetuksessa järjestettävä valmistavan opetuksen lisäopetus 
on tarkoitettu valmistavasta opetuksesta perusopetukseen siirtyville 
oppilaille, joilla ei ole vielä riittävää peruskielitaitoa opetuskielessä.” 
 
Liitteenä on luonnos perusopetuksessa annettavaa valmistavan 
opetuksen lisäopetusta koskevasta opetussuunnitelman 
täydennyksestä. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä OPH:n muutosmääräyksen 
5207-2025 ja 93-2026 edellyttämät tekniset muutokset Paimion 
kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelmaan 1.8.2026 alkaen 
S2-opetuksesta sekä valmistavan opetuksen lisäopetuksesta. 
Lisäksi lautakunta päättää hyväksyä valmistavan opetuksen 
lisäopetukseen liittyvän luonnoksen paikallisesti päätettävistä 
asioista täydennyksinä opetussuunnitelman lukuun 5.6 ja lähettää 
sen lausuntokierrokselle. Opetussuunnitelman täydennyksen 
luonnokseen on kaikilla halukkailla mahdollisuus lausua 
mielipiteensä, ja luonnoksesta pyydetään erikseen lausunnot 
peruskoulujen oppilaskunnilta, vanhempainyhdistyksiltä ja 
nuorisovaltuustolta. Lausunnot pyydetään jättämään viimeistään 
tiistaihin 19.5.2026 mennessä Paimion kaupungin 
sähköpostiosoitteeseen paimio.kaupunki@paimio.fi. Asian käsittelyä 
jatketaan seuraavassa kokouksessa 26.5.2026. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

 
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
22/12.00.01.00/2026   
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Tiivistelmä: Valmistavan opetuksen lisäopetusta koskevan perusopetuksen 
opetussuunnitelman täydennyksen hyväksyminen. Tämän lisäksi 
suomi toisena kielenä (S2) opetuksen paikallisen 
opetussuunnitelman esittely ja opetussuunnitelmaluonnoksen 
lähettäminen lausuntokierrokselle. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 johtava rehtori Ari Nuorikkala, puh. 02 474 5351 
 
  

 
 
Valmistavan opetuksen lisäopetuksen 
opetussuunnitelmamuutoksista annettiin määräaikaan mennessä 
kaksi lausuntoa: 
 
Saapuneet lausunnot 
 
Paimion nuorisovaltuusto Nuorisovaltuuston mielestä 

suunnitelma näyttää hyvältä, ja 
valmistavaan opetukseen 
panostaminen on tärkeää. 
Tavalliseen perusopetukseen 
siirtyminen olisi meistä hyvä 
tehdä huomioiden jokaisen 
oppilaan yksilöllinen tilanne. 
Lisä-VALO-vuosi antaisi tähän 
onnistuneesti lisää 
mahdollisuuksia. 

Kriivarin koulun oppilaskunnan 
hallitus 

Oppilaskunnan hallituksen 
mielestä valo-opetuksen 
lisäopetus kuulostaa järkevältä 

 
Lautakunnalle esitetään, että valmistavan opetuksen lisäopetusta 
koskevat opetussuunnitelmamuutokset voidaan hyväksyä 
edellisessä kokouksessa hyväksytyssä muodossa. 
 
Suomi toisena kielenä (S2) -opetuksen paikallisesti päätettäviä 
osioita S2-opetuksen opetussuunnitelman osalta on valmisteltu 
lukuvuoden 2025-2026 aikana kehittämisryhmässä, johon kuuluivat 
Veera Hermonen, Susan Johnsson, Iiro Kotiranta, Maija Kovanen 
Johanna Mannström sekä Susanna Leveelahti.  
 
Hermonen ja Johnsson ovat asiantuntijoina kokouksessa 
esittelemässä asiaa lautakunnalle. 
 
Suomi toisena kielenä OPS liitetään omana osiona kohtaan 9.1. 
(9.1.1) 
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Opetussuunnitelma sisältää: 
 
- opetusjärjestelyt 
 
Luokanopettaja vastaa S2 opetuksesta luokilla 1.-6., tarvittaessa 
toimitaan yhteisopettajuudessa. Nivelvaiheessa konsultoidaan 
yläkoulun S2-opettajaa tarvittaessa. Yläkoulussa päävastuu S2-
opetuksesta on S2- opettajalla. 
 
- kieli- ja kulttuuri-identiteetin tukeminen 
 
Koulussa tuodaan näkyväksi erilaisia kieliä ja kulttuureja. 
Järjestetään vuosittain Paimion monikulttuuristen huoltajien ilta 
syksyisin. Yhteistyötä koulujen ja maahanmuuttokoordinaattorin 
kanssa tiivistetään. 
 
- Siirtyminen S2 oppimäärästä suomen kieli ja kirjallisuus-

oppimäärään 
 
Oppimäärän vaihtoa suositellaan, kun merkittäviä puutteita 
kielitaidossa ei ole.  
 
- suunnitelma opintoja varten 
 
Wilmaan laaditaan kaikille S2-oppilaille lomake: ”Suunnitelma S2-
opintoja varten”. Lomakkeeseen kirjataan vuosittain opetuksen 
kannalta keskeiset asiat. Suunnitelmaa ei tarvitse enää täydentää, 
kun oppilas on saavuttanut kielitaitotason B2. 
 
Liitteenä on luonnos täydennykseksi Paimion kaupungin 
perusopetuksen opetussuunnitelmaan S2-opetuksen osalta. 
 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä valmistavan opetuksen 
lisäopetukseen liittyvät paikalliset täydennykset perusopetuksen 
opetussuunnitelman lukuun 5.6. siinä muodossa, jossa OPS-luonnos 
lähetettiin lausuntokierrokselle 28.4.2026 kokouksesta. 
Täydennykset astuvat voimaan 1.8.2026 alkaen. 
Lisäksi koulutuslautakunta päättää hyväksyä luonnoksen suomi 
toisena kielenä (S2) -opetusta koskevat muutokset perusopetuksen 
opetussuunnitelmaan, ja lähettää sen lausuntokierrokselle. 
Opetussuunnitelman täydennyksen luonnokseen on kaikilla 
halukkailla mahdollisuus lausua mielipiteensä, ja luonnoksesta 
pyydetään erikseen lausunnot peruskoulujen oppilaskunnilta, 
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vanhempainyhdistyksiltä ja nuorisovaltuustolta. Lausunnot 
pyydetään jättämään viimeistään keskiviikkoon 19.8.2026 mennessä 
Paimion kaupungin sähköpostiosoitteeseen 
paimio.kaupunki@paimio.fi. S2-opetuksen opetussuunnitelman 
osalta asian käsittelyä jatketaan seuraavassa kokouksessa. 
 

Päätös: 
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61 
Perusopetuksen opetussuunnitelman muutokset 1.8.2026 alkaen, liikunnallisen 
elämäntavan edistäminen 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026 § 44  
  
 
Tiivistelmä: Perusopetuksen opetussuunnitelmaa pitää täydentää, koska 

liikunnallisen elämäntavan edistäminen tulee yhdeksi 
perusopetuksen lakisääteiseksi tavoitteeksi 1.8.2026 alkaen. Tämän 
johdosta opetussuunnitelman perusteita on muutettu, ja nämä 
muutokset pitää ottaa käyttöön paikallisessa opetussuunnitelmassa 
1.8.2026 alkaen. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Lailla 245/2025 muutetaan perusopetuslakia 1.8.2026 alkaen mm. 
niin, että perusopetuslain 2 § sisältää yhtenä opetuksen tavoitteena 
jatkossa myös liikunnallisen elämäntavan edistämisen sekä esi- että 
perusopetuksessa. Tähän liittyen Opetushallitus on 17.12.2025 
antanut muutosmääräyksen 7885-2025 perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden muuttamisesta. Se koskee lukua 3 
”Perusopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet” sekä lukua 4 
”Yhtenäisen perusopetuksen toimintakulttuuri”. 
 
OPH:n määräyksen mukaan tarkistetut paikalliset 
opetussuunnitelmat tulee ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2026. 
 
Liitteenä ovat opetussuunnitelmaan tulevat valtakunnalliset tekniset 
muutokset lukuihin 3 ja 4.  
 
Lisäksi liitteenä on luonnos lukuihin 4.2.3 ja 4.5 valmistelluista 
täydennyksistä, jotka liittyvät paikallisesti päätettäviin asioihin siitä, 
kuinka Paimion perusopetuksessa liikunnallisen elämäntavan 
edistämistä toteutetaan käytännössä. Tältä osin opetussuunnitelman 
muutokseen annetaan mahdollisuus lausua mielipide ennen 
opetussuunnitelman hyväksymistä. 
 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä OPH:n muutosmääräyksen 
7885-2025 edellyttämät tekniset muutokset Paimion kaupungin 
perusopetuksen opetussuunnitelmaan 1.8.2026 alkaen. 
Lisäksi lautakunta päättää hyväksyä liikunnallisen elämäntavan 
edistämiseen liittyvän luonnoksen paikallisesti päätettävistä asioista 
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täydennyksinä opetussuunnitelman lukuun 4.5 ja lähettää sen 
lausuntokierrokselle. Opetussuunnitelman täydennyksen 
luonnokseen on kaikilla halukkailla mahdollisuus lausua 
mielipiteensä, ja luonnoksesta pyydetään erikseen lausunnot 
peruskoulujen oppilaskunnilta, vanhempainyhdistyksiltä ja 
nuorisovaltuustolta. Lausunnot pyydetään jättämään viimeistään 
tiistaihin 19.5.2026 mennessä Paimion kaupungin 
sähköpostiosoitteeseen paimio.kaupunki@paimio.fi. Asian käsittelyä 
jatketaan seuraavassa kokouksessa 26.5.2026. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin.  

 
 
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
757/12.00.01.00/2025   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta hyväksyy perusopetuksen paikallisen 

opetussuunnitelman muutokset, jotka liittyvät liikunnallisen 
elämäntavan edistämisen sisällyttämisestä perusopetuksen 
lakisääteisiin tavoitteisiin. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Määräaikaan 19.5.2026 mennessä saatiin seuraavat lausunnot 
 
Lausunnonantaja Lausunto 
Hanhijoen koulun 
oppilaskunnan hallitus 

Välkkäri-toiminta 
(=välituntiliikuntaleikittäjät) 
alakoulussa. Toiveena, että 
välituntiliikuttajat huomioivat 
oppilaiden toiveet. 
 
Koulupihojen suunnitteleminen 
liikuntaa edistäviksi 
lähiliikuntapaikoiksi. Pidettiin 
hyvänä asiana, toivottiin 
Hanhijoen koulun pihalle uutta 
kiipeilytelinettä. 
 
Oppituntien aikaiset 
taukoliikuntatuokiot. Tuotiin 
esille, että taukoliikuntatuokiot 
on suunniteltava niin, että ne 
eivät häiritse keskittymistä. 
Joidenkin oppilaiden on vaikea 
palata työskentelemään 
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riehakkaan liikuntatuokion 
jälkeen. 
 
Kannustetaan kulkemaan 
koulumatkoja omatoimisesti. 
Kaverin kanssa samaa matkaa 
meneminen kannustaa 
kulkemaan omin voimin. 
Ideoitiin yhdessä, miten 
voitaisiin toteuttaa tätä esim. 
pyöräilevä ”koulubussi”, 
tapaamispaikka. 
Liikunnallista elämäntapaa 
käsitellään sopivissa kohdin eri 
oppiaineissa ja painotetusti 
terveystiedossa ja liikunnassa.  
Esitettiin huoli, että mene aikaa 
liikkumiselta liikuntatunnilla, 
jos asiaa käsitellään liikaa 
 
Oppilaita ohjataan hyödyntämään 
kaupungin tarjoamia 
liikuntamahdollisuuksia, kuten 
PaHaMa- kerhoja, 
Nuorisovuoroja, urheiluseuroja ja 
lähiliikuntapaikkoja. PaHaMa- 
kerhoja pitäisi mainostaa 
koulussa enemmän ja 
useammin. 
 
Monipuoliset sisällöt liikunnan 
opetuksessa (liikunnan vuosikello 
ikäryhmittäin). Ei toivottu 
yhteistä vuosikelloa vaan 
toivottiin, että opettaja 
suunnittelee ja oppilaat saavat 
toivoa. 
 
Kaikki mahdolliset koulupäivän 
aikaiset siirtymiset tehdään 
lihasvoimin. Esim. uimahallille 
pyöräily voisi viedä energiaa 
uimiselta. Ei sovi kaikkiin 
siirtymiin. 
 
Monipuolisilla valinnaisilla 
liikuntakursseilla tarjotaan 
mahdollisuutta lisätä liikettä 
arkiviikkoon. Vaihtureihin (4. ja 6. 
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luokan valinnaiset) edelleen 
liikuntaa.  
 
Vuosittainen Sporttipäivä 7. -
luokkalaisille. Pitää olla 
pakollinen, jotta kaikki 
osallistuvat. 

Hanhijoen koulun vanhemmat 
ry 

Toivomme, että suunnitelman 
toteuttamisessa kiinnitettäisiin 
erityistä huomiota oppituntien 
kestoon sekä niitä tauottaviin 
välitunteihin. Esimerkiksi 
Hanhijoen koululla on yksi 
pidempi välitunti useamman 
lyhyen välitunnin sijasta. 
Toivoisimmekin, että tämän 
uudistuksen myötä uskallettaisiin 
haastaa nykyistä tuntirakennetta 
ja luoda uusi rytmi niin, että 
välitunteja tulisi tasaisemmin ja 
45min välitunti lyhennettäisiin 
esimerkiksi 30min välituntiin. Näin 
pitkä välitunti on osalla oppilaista 
aiheuttanut mm. sen, että sitä 
ennen oleva ruokailu jää kovin 
lyhyeksi, kun on kiire tuolle 
pitkälle välitunnille. Ruokailuun 
tulisi kuitenkin varata kaikille 
riittävä määrä aikaa, koska ilman 
ruoasta saatavaa energiaa ei 
myöskään jaksa liikkua. 
 
Liikunnallisuuden tuominen 
vahvemmin osaksi koulun arkea 
on kokonaisuudessaan erittäin 
hieno juttu. Toivomme, että tähän 
saadaan henkilökunnalle 
koulutusta sekä suunnitteluaikaa 
riittävästi, jotta liikettä saadaan 
tuotua järkevästi arkeen. 
 
Haluaisimme myös nostaa esille 
tässä mahdollisuuden asettaa 
yläkouluun täyden puhelinkiellon. 
Olemme pettyneinä seuranneet 
miten Paimiossa tätä uudistusta ei 
ole syystä tai toisesta otettu 
käyttöön. Kaikki ovat varmasti 
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lukeneet, miten paljon hyvää tästä 
uudistuksesta on poikinut niin 
nuorille kuin koko kouluyhteisöille. 
Erityisesti yläkoululaisille olisi 
erittäin tärkeää mahdollistaa 
liikunnalliset tauot. 

Paimion nuorisovaltuusto Mielestämme aihe on erittäin 
tärkeä ja suunnitelma on hyvin 
laadittu ja perusteltu. Nuorten on 
huomattavasti helpompi pitää 
huolta itsestään liikunnan avulla, 
kun siihen on saanut matalan 
kynnyksen mahdollisuuksia. 
Suunnitelman tavat edistää 
nuorten liikkumista ovat 
mielestämme monipuolisia ja 
konkreettisia. Meillä nousi esiin 
huomio siitä, että olisi olennaista 
sopeuttaa liikuntamuodot kullekin 
ikäryhmälle. Erityisesti 
yläkoululaisten liikuntainnostusta 
voisi parantaa hyödyntämällä 
kyselyitä, joilla kartoitettaisiin, 
millainen liikunta olisi heille 
mieluisinta koulutyön ohessa. 
Mielestämme on myös tärkeää, 
että esimerkiksi PaHaMa-kerhoja 
mainostetaan, ja se onnistuisi 
nähdäksemme parhaiten paikan 
päällä kouluissa. 

Kriivarin koulun 
oppilaskunnan hallitus 

Kriivarin koulun oppilaskunnan 
hallitus kannattaa, että jokaiseen 
koulupäivään tuodaan 
mahdollisuuksia liikuntaan ja pitää 
suunnitelmaa hyvänä asiana. 

Vistan yläkoulun 
oppilaskunnan hallitus 

Hyvinvointiin liittyvät asiat ovat 
tänä vuonna kovasti mietityttäneet 
oppilaita, ja hyvinvointia tukevat 
muutokset on otettu 
oppilaskunnan hallituksessa 
myönteisesti vastaan. 
Sähkötupakan ja puhelinten 
käyttöön liittyviä rajoituksia sekä 
liikunnalliseen elämäntapaan 
kannustamista 
opetussuunnitelmassa on pidetty 
hyvinä ja oppimista tukevina 
muutoksina. 
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Opetussuunnitelmaluonnoksesta annetut lausunnot sisältävät hyviä 
detaljitason havaintoja ja huomioita, jotka opettajien ja rehtorien on 
syytä käsitellä, kun muuttuvaa opetussuunnitelmaa ryhdytään 
toteuttamaan käytännössä lukuvuonna 2026 - 2027.  
 
Tässä vaiheessa opetussuunnitelman sisältöä ei em. lausuntojen 
perusteella katsota tarpeelliseksi lähteä enää yksityiskohtaisesti 
muuttamaan.  
 
Esitettyihin toiveisiin PaHaMa-toiminnan markkinoinnin lisäämisestä 
todetaan, että perusopetuksen järjestäjän tulee suhtautua 
pidättyvästi koulun kautta toteutettavaan markkinointiin. Ko. syystä 
toiminnasta ei lähetetä useita mainosviestejä. Kyseisestä 
toiminnasta löytyy tietoa mm. kaupungin verkkosivuilta, ja toiminnan 
markkinointia pyritään tehostamaan muilla keinoilla kuin kouluissa ja 
koulujen kautta toteutettuna, koska perheille suunnatusta 
tämänkaltaisesta markkinoinnista on saatu huoltajilta myös kriittistä 
palautetta. 
 
Muutos- ja kehitysehdotukset otetaan perusopetuksessa seurantaan 
lukuvuoden 2026–2027 aikana. Käytännön kysymyksissä 
tapauskohtainen harkinta opetussuunnitelman toteuttamisessa on 
mahdollista, ja tarkennuksia sekä muutoksia opetussuunnitelman 
kirjauksiin voidaan tuoda lautakunnan hyväksyttäväksi asiasta 
saatujen käytännön kokemusten jälkeen. 
 
Hallintosäännön 24 § kohdan 3 mukaan koulutuslautakunta päättää 
opetussuunnitelmista. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä OPH:n muutosmääräyksen 
7885-2025 edellyttämät muutokset Paimion kaupungin 
perusopetuksen opetussuunnitelman paikallisesti päätettäviin 
asioihin 1.8.2026 alkaen siinä muodossa, jossa asia lähetettiin 
lausuntokierrokselle. 
 

Päätös: 
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62 
Perusopetuksen opetussuunnitelman muutokset 1.8.2026, luvut 5, 7 ja 10 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
903/12.00.01.00/2025   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunnalle esitetään hyväksyttäväksi Opetushallituksen 

määräyksen OPH-5165-2025 mukaiset tekniset korjaukset 
paikalliseen perusopetuksen opetussuunnitelmaan 1.8.2026 alkaen. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Opetushallitus on 29.10.2025 päättänyt muutoksista perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden seuraaviin 2014 lukuihin: 
 
- luku 5 Oppimista ja hyvinvointia edistävä koulutyön järjestäminen 
- luku 7 Oppimisen ja koulunkäynnin tuki 
- luku 10 Kieleen ja kulttuuriin liittyviä erityiskysymyksiä 

 
Oppimisen tuen uudistusta koskevat perus- ja esiopetuksen 
opetussuunnitelmanperusteiden muutokset on hyväksytty 
määräyksellä 13.2.2025 (OPH-531-2025). Muutosten perusteella 
tarkistetut paikalliset opetussuunnitelmat on tullut ottaa käyttöön 
viimeistään 1.8.2025. Perusopetuslain 20 i §:ä koskevilta osin 
muutokset tulee tehdä paikallisiin opetussuunnitelmiin 1.8.2026 
mennessä. Opetuksen järjestäjä ei voi jättää noudattamatta 
määräystä tai poiketa siitä. 
 
Muutosmääräys OPH-5165-2025 on luettavissa osoitteessa 
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/maaraykset/9873001 
josta löytyy myös ko. muutosmääräyksestä aiheutuvat 
muutosmerkinnät opetussuunnitelman sisältöön. Kyse on 
teknisluonteisista muutoksista. 
 
Hallintosäännön 24 § kohdan 3 mukaan koulutuslautakunta päättää 
opetussuunnitelmista. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä OPH:n muutosmääräyksen 
OPH-5165-2025 mukaiset tekniset muutokset Paimion 
perusopetuksen opetussuunnitelmaan 1.8.2026 alkaen. 
 

Päätös: 
  

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/maaraykset/9873001
https://eperusteet.opintopolku.fi/eperusteet-service/api/maaraykset/liite/1b1c94fa-e279-445a-b1da-808af7828667
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63 
Esiopetuksen opetussuunnitelman muutokset 1.8.2026, muutosmääräys OPH-466-2026 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
269/12.00.01.00/2026   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta päättää esiopetuksen paikalliseen 

opetussuunnitelmaan OPH:n muutosmääräyksestä 466-2026 
aiheutuvien teknisten muutosten käyttöönotosta 1.8.2026 alkaen. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja  Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Opetushallitus päivitti esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet 
vastaamaan oppivelvollisuuslain 2 §:n, joka koskee varhennettua 
oppivelvollisuutta. Opetushallitus antoi 26.3.2026 
muutosmääräyksen OPH-466-2026 esiopetuksen 
opetussuunnitelman perusteisiin. Muutokset astuvat voimaan 
1.8.2026. OPH:n määräys edellyttää opetuksen järjestäjää 
tekemään tarvittavat teknisluonteiset muutokset paikalliseen 
esiopetuksen opetussuunnitelmaan. 
 
Muutosmääräys sekä esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 
muutokset ovat luettavissa osoitteessa 
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/maaraykset/10165762  
josta löytyvät myös muutosmerkinnät opetussuunnitelman 
perusteiden lukuihin  
 
- Luku 1.2 Paikallinen opetussuunnitelma ja sen kehittäminen 
- Luku 2.1 Esiopetuksen järjestämistä ohjaavat velvoitteet 
- Luku 2.6 Paikallisesti päätettävät asiat 
- Luku 5.2 Oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt ja 

ryhmäkohtaiset tukimuodot 
- Luku 5.5.1 Pidennetty ja varhennettu oppivelvollisuus 
- Luku 5.6 Paikallisesti päätettävät asiat 
 
Hallintosäännön 24.1 § kohdan 3 mukaan koulutuslautakunnan 
tehtävänä on päättää opetussuunnitelmista. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä Opetushallituksen 
muutosmääräyksen OPH-466-2026 mukaiset sisältömuutokset 
Paimion esiopetuksen opetussuunnitelmaan 1.8.2026 alkaen. 
 

Päätös: 
  

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/maaraykset/10165762
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64 
Esiopetuksen opetussuunnitelma 1.8.2026 alkaen, oppimisen ja esiopetukseen 
osallistumisen tuki 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
907/12.00.01.00/2025   
 
Tiivistelmä: Paimion esiopetuksen opetussuunnitelmaan esitetään 

hyväksyttäväksi OPH:n muutosmääräyksen OPH-5166-2025 
mukaiset muutokset, joihin ei sisälly paikallista harkintaa. Lisäksi 
lautakunnalle esitetään Paimion esiopetuksen opetussuunnitelman 
paikallisesti päätettäviin osiin muutoksia, jotka liittyvät oppimisen 
tuen uudistukseen ja tuen asioiden toteuttamiseen Paimiossa 
järjestettävässä esiopetuksessa. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 koordinoiva erityisopettaja Kaisa Alsi, puh. 02 474 5134 
 varhaiskasvatusjohtaja Tuulia Tamminen, puh. 02 474 5312 

 
Perusopetuslakia uudistettiin 1.8.2025 alkaen ns. oppimisen tuen 
uudistuksen muutoksilla, jotka koskevat myös esiopetusta. 
 
Opetushallitus antoi 29.10.2025 muutosmääräyksen OPH-5166-
2025, joka sisältää muutokset opetussuunnitelman lukuihin 5.3, 
5.5.1 ja 5.5.2, Määräys ja muutosmerkinnät ovat luettavissa 
osoitteessa https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/maaraykset/9873030 
ja esiopetuksen järjestäjällä on velvollisuus sisällyttää nämä 
muutokset esiopetuksen paikalliseen opetussuunnitelmaan. 
 
Paimion kaupungin esiopetuksen paikalliseen opetussuunnitelmaan 
on valmisteltu lisäksi muutoksia, jotka koskeva opetussuunnitelman 
lukuja 3.3 sekä erityisesti lukua 5, oppimisen ja esiopetukseen 
osallistumisen tuki. Tarkemmin nämä muutokset koskevat alalukuja 
5.1.2, 5.2, 5.3.1, 5.3.2, 5.3.3, 5.4.1, 5.4.2, 5.5.1, 5.5.2 sekä 5.5.5. 
 
Liitteenä on luonnos esiopetuksen opetussuunnitelman paikallisista 
muutoksista 1.8.2026 alkaen. Paimiossa esiopetusta järjestetään 
myös yksityisissä päiväkodeissa, jotka ovat esiopetusta antaessaan 
velvollisia noudattamaan samaa esiopetuksen paikallista 
opetussuunnitelmaa kuin kaupungin päiväkodit. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä esiopetuksen 
opetussuunnitelmaan Opetushallituksen muutosmääräyksen OPH-
5166-2025 mukaiset teknisluonteiset muutokset 1.8.2026 alkaen. 
Lisäksi koulutuslautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan 
luonnoksen esiopetuksen opetussuunnitelman muutoksista 1.8.2026 

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/maaraykset/9873030
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alkaen liittyen oppimisen tuen toteuttamiseen Paimion 
esiopetuksessa, ja lähettää luonnoksen lausuntokierrokselle. 
Esiopetussuunnitelman muutosluonnokseen on kaikilla halukkailla 
mahdollisuus lausua mielipiteensä, ja luonnoksesta pyydetään 
erikseen lausunnot päiväkotien vanhempaintoimikunnilta/-
yhdistyksiltä sekä yksityisiltä Paimiossa toimivilta päiväkodeilta, 
joissa annetaan esiopetusta. Lausunnot pyydetään jättämään 
viimeistään keskiviikkoon 19.8.2026 mennessä Paimion kaupungin 
sähköpostiosoitteeseen paimio.kaupunki@paimio.fi. Tältä osin asian 
käsittelyä jatketaan seuraavassa kokouksessa. 
 

Päätös: 
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65 
Esiopetuksen opetussuunnitelma 1.8.2026 alkaen, liikunnallisen elämäntavan 
edistäminen 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
902/12.00.01.00/2025   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta käsittelee esiopetuksen paikalliseen 

opetussuunnitelmaan esitettävät muutokset, jotka liittyvät 
liikunnallisen elämäntavan edistämisen sisällyttämisestä 
esiopetuksen lakisääteisiin tavoitteisiin 1.8.2026 alkaen. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 varhaiskasvatusjohtaja Tuulia Tamminen, puh. 02 474 5312 

 
Opetushallitus päivitti esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet 
vastaamaan perusopetuslain 2 §:n velvoitetta edistää liikunnallista 
elämäntapaa. Opetushallitus antoi 17.12.2025 muutosmääräyksen 
OPH-7885-2025 esiopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin 
Muutokset astuvat voimaan 1.8.2026. OPH:n määräys edellyttää 
opetuksen järjestäjää tekemään tarvittavat muutokset paikalliseen 
esiopetuksen opetussuunnitelmaan. 
 
Muutosmääräys sekä esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 
muutokset ovat luettavissa osoitteessa 
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/maaraykset/10025287  
 
Liitteenä on luonnos Paimion esiopetuksen opetussuunnitelmaan 
em. muutosmääräyksen perusteella tehtävistä muutoksista. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä Paimion esiopetuksen 
opetussuunnitelmaan Opetushallituksen muutosmääräyksen OPH-
7885-2025 mukaiset tekniset muutokset 1.8.2026 alkaen. 
Lisäksi koulutuslautakunta päättää hyväksyä luonnoksen 
esiopetuksen opetussuunnitelman paikallisesti päätettävistä 
muutoksista 1.8.2026 alkaen liittyen liikunnallisen elämäntavan 
edistämiseen esiopetuksessa, ja lähettää luonnoksen 
lausuntokierrokselle. Esiopetussuunnitelman muutoksien 
luonnokseen on kaikilla halukkailla mahdollisuus lausua 
mielipiteensä, ja luonnoksesta pyydetään erikseen lausunnot 
päiväkotien vanhempaintoimikunnilta/-yhdistyksiltä sekä yksityisiltä 
päiväkodeilta, joissa Paimiossa järjestetään esiopetusta. Lausunnot 
pyydetään jättämään viimeistään keskiviikkoon 19.8.2026 mennessä 
Paimion kaupungin sähköpostiosoitteeseen 
paimio.kaupunki@paimio.fi. Asian käsittelyä jatketaan seuraavassa 
kokouksessa. 

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/maaraykset/10025287
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Päätös: 
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66 
Paimion kaupungin suunnitelma kasvatuksellisten toimien, kurinpitokeinojen ja 
turvaamistoimien käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista 
  
Koulutuslautakunta 28.04.2026 § 46  
  
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta hyväksyy kaikkia kouluja koskevan yhtenäisen 

suunnitelman kasvatuksellisten toimien, kurinpitokeinojen ja 
turvaamistoimien käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista  

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 johtava rehtori Ari Nuorikkala, puh. 02 474 5351 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Perusopetuslain 29 § 3 momentin mukaan opetuksen järjestäjän 
tulee laatia ja ohjeistaa suunnitelma kasvatuksellisten toimien, 
kurinpitokeinojen ja turvaamistoimien käyttämisestä ja niihin 
liittyvistä menettelytavoista. Samassa yhteydessä säädetään myös, 
että Opetushallituksen tulee opetussuunnitelman perusteissa antaa 
määräykset suunnitelman laatimisesta. 
 
Suunnitelma kasvatuksellisten toimien, kurinpitokeinojen ja 
turvaamistoimien käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista 
on sisällytettävä osaksi opetussuunnitelmaa. Paimiossa tämä 
suunnitelma on jatkossa tarkoitus olla kaikkien koulujen yhteinen. 
Sitä ovat johtavan rehtorin johdolla valmistelleet Paimion 
perusopetuksen rehtorit. Lopullinen hyväksytty suunnitelma tulee 
Paimion kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelman liitteeksi. 
 
Suunnitelma varmistaa toimintatapojen laillisuuden, 
yhdenmukaisuuden sekä oppilaiden yhdenvertaisen kohtelun 
Paimion perusopetuksessa. Suunnittelun tarkoituksena on myös 
tukea koulujen järjestyssääntöjen toteutumista.  
 
Opetuksen järjestäjän on huolehdittava siitä, että jokaisella koululla 
on käytössään kasvatuskeskustelujen ja kurinpitomenettelyjen 
toteuttamista koskeva suunnitelma. Se voidaan laatia 
kokonaisuudessaan koulujen yhteisenä tai koulukohtaisesti. 
Paimiossa päädyttiin yhteiseen suunnitelmaan. Paimiossa kaikki 
yläkoululaiset opiskelevat samassa yläkoulussa ja siksi on hyvä, että 
kaikissa kouluissa on samat käytänteet. 
 
Suunnitelman laatimisessa on hyödynnetty Opetushallituksen 
tukimateriaalia.  
 
Paimiossa suunnitelma on kaksiosainen. Ensimmäinen on 
varsinainen Paimion kaupungin suunnitelma kasvatuksellisten 
toimien, kurinpitokeinojen ja turvaamistoimien käyttämisestä ja niihin 
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liittyvistä menettelytavoista.  Toinen osa on tukiaineistoa Paimion 
kaupungin suunnitelmaan kasvatuksellisten toimien, 
kurinpitokeinojen ja turvaamistoimien käyttämisestä ja niihin 
liittyvistä menettelytavoista ja se on tehty lisätueksi. Siinä tuodaan 
esiin suunnitelman taustalla olevaa juridiikkaa. 
 
Lievimmistä säädöksistä ankarampiin mentäessä asia jäsentyy 
perusopetuslaissa seuraavasti:  
- kasvatukselliset toimet 
- kurinpitokeinot 
- turvaamistoimet.  
 
Kasvatuksellisia toimia ovat siivousvelvoite (35.4 §) ja 
kasvatuskeskustelu (35 a §).  
 
Kurinpitokeinoja ovat lievemmästä ankaraan 36 §:ssä säädetyt 
- kotitehtävien tekeminen työpäivän päätyttyä enintään tunnin ajan,  
- jälki-istunto enintään kahdeksi tunniksi,  
- kirjallinen varoitus, sekä 
- määräaikainen erottaminen. 
 
Turvaamistoimenpiteitä ovat 
- oppilaan poistumiseen ja poistamiseen liittyvät toimet (36 b §), 
- opetuksen epääminen (36 c §), 
- esineiden ja aineiden haltuunotto (36 d §) sekä 
- oikeus tarkastaa oppilaan tavarat (36 e §). 
 
Perusopetuslain 47 a § mukaan oppilaille tulee järjestää 
mahdollisuus osallistua opetussuunnitelman ja siihen liittyvien 
suunnitelmien sekä koulun järjestyssäännön valmisteluun. Lisäksi 
opetuksen järjestäjän tulee kuulla koulun oppilaskuntaa ennen 
opetussuunnitelman ja siihen liittyvien suunnitelmien ja määräysten 
vahvistamista sekä ennen muita oppilaiden asemaan olennaisesti 
vaikuttavia päätöksiä. Perusopetuslain 3 § velvoittaa myös, että 
opetuksessa tulee olla yhteistyössä kotien kanssa. Myös henkilöstöä 
on tarkoituksenmukaista kuulla ennen suunnitelman hyväksymistä 
tai päivittämistä. 
 
Lautakunta käsittelee ja hyväksyy lausuntokierrokselle lähetettävän 
suunnitelman, ja jatkaa asian käsittelyä seuraavassa kokouksessa 
lausuntokierroksen jälkeen. 
 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä luonnoksen koulujen 
yhteiseksi suunnitelmaksi kasvatuksellisten toimien, 
kurinpitokeinojen ja turvaamistoimien käyttämisestä ja niihin 
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liittyvästä menettelytavoista ja lähettää sen lausuntokierrokselle. 
Luonnokseen on kaikilla halukkailla mahdollisuus lausua 
mielipiteensä, ja siitä pyydetään erikseen lausunnot Paimion 
kaikkien peruskoulujen oppilaskunnilta ja vanhempainyhdistyksiltä 
sekä nuorisovaltuustolta. Lausunnot pyydetään jättämään 
viimeistään tiistaihin 19.5.2026 mennessä Paimion kaupungin 
sähköpostiosoitteeseen paimio.kaupunki@paimio.fi. Asian käsittelyä 
jatketaan seuraavassa kokouksessa 26.5.2026. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin.  
Asiantuntijana paikalla ollut johtava rehtori Ari Nuorikkala poistui 
kokouksesta pykälän käsittelyn jälkeen klo 19:12. 

 
 
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
295/12.00.00/2026   
 
Tiivistelmä: Peruskoulujen yhteinen suunnitelma kasvatuksellisten toimien, 

kurinpitokeinojen ja turvaamistoimien käyttämisestä ja niihin 
liittyvästä menettelytavoista hyväksytään lausuntokierrokselta 
saadun palautteen jälkeen. Suunnitelma liitetään osaksi Paimion 
kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelmaa. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Määräaikaan 19.5.2026 mennessä asiaan saatiin seuraavat 
lausunnot: 
 
Lausunnonantaja Lausunto 
Hanhijoen koulun 
oppilaskunnan hallitus 

Kasvatukselliset toimet, 
kurinpitokeinot ja 
turvaamistoimet olisi hyvä käydä 
läpi oppilaiden kanssa läpi 
tarkasti, jotta jokainen tietää 
millaista käytöstä odotetaan ja 
millaisia seuraamuksia voi olla. 
Pidettiin hyvänä, että on yhteiset 
ohjeet. 

Hanhijoen koulun vanhemmat 
ry 

Paimion kaupungin suunnitelma 
kasvatuksellisten toimien, 
kurinpitokeinojen ja 
turvaamistoimien käyttämisestä 
ja niihin liittyvistä 
menettelytavoista: olemme 
samaa mieltä, että 
toimintamallin tulee olla 
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yhtenäinen kaikissa Paimion 
kouluissa. 

Vistan alakoulun opettajat Muokkauksia: Selkeytä 
alakoulun käytännöt, mitkä ovat 
kielteisiä merkintöjä, kuinka 
monesta tulee seuraamuksia, ja 
mitä seuraamuksia.  
Nyt tilanne olisi aika 
yläkoulupainotteinen tuossa 
luonnoksessa.  
Nämä käytänteet täytyy tulla 
esille tiiviimmässä muodossa, 
esihenkilöiden toimesta, 
henkilökunnalle, jotta ne tulevat 
oikeasti kaikille selväksi.  
Lisäksi opehuoneeseen 
jonkinlainen tauluseinä, jottei 
opettajan tarvitse etsiä sitä 
tarvittaessa kaukaa.  
Kommentti: Miten koko koulun 
kännykänkäytön uudistus 
etenee? Milloin otetaan käyttöön 
kännykätön koulu? Alakoulun 
opekokouksen toive on, että 
kukaan oppilas ei käytä 
kännykkää koulussa, koskee 
sekä ylä- että alakoulua. 

Paimion nuorisovaltuusto Suunnitelma on 
nuorisovaltuuston mielestä hyvä 
ja olennainen. Kaikissa 
tilanteissa on kuitenkin 
huomioitava erityisen tarkasti, 
ettei kurinpito saa olla liian rajua, 
sillä se voisi pahimmillaan 
pahentaa oppilaan tilannetta 
entisestään. 

Kriivarin koulun oppilaskunnan 
hallitus 

Oppilaskunnan hallitus 
kannattaa kaupungin yhteisiä 
kasvatuksellisia ja kurinpidollisia 
toimia. 

Vistan yläkoulun oppilaskunnan 
hallitus 

Oppilaskunnan hallitus on 
käsitellyt aihetta 
kurinpitotoimista jo aiemmin 
mm. sähkötupakkaan liittyen. 
Tällöin muutos otettiin hyvin 
vastaan ja kurinpitotoimia 
pidettiin selkeinä ja 
johdonmukaisina. Hyvinvointiin 
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liittyvät asiat ovat tänä vuonna 
kovasti mietityttäneet oppilaita, 
ja hyvinvointia tukevat 
muutokset on otettu 
oppilaskunnan hallituksessa 
myönteisesti vastaan. 
Oppilaskunnalla ei ollut 
menettelyistä ja kurinpitotoimista 
ristiriitaista näkemystä 
suunnitelman kanssa. 
Sähkötupakan ja puhelinten 
käyttöön liittyviä rajoituksia sekä 
liikunnalliseen elämäntapaan 
kannustamista 
opetussuunnitelmassa on 
pidetty hyvinä ja oppimista 
tukevina muutoksina. 

 
Esitettyjen lausuntokierroksen kommenttien perusteella asiakirjojen 
päivittämiselle ei tässä vaiheessa nähdä tarvetta. Vain yhden 
alakoulun opettajien kannanottojen perusteella ohjeistusta ei nyt 
muokata, mutta lukuvuoden 2026–2027 aikana ohjeistuksen 
mahdollista yksityiskohtaista täsmentämistä on syytä jatkaa, kun 
saadaan näkemykset kaikkien alakoulujen opettajilta nyt 
päätettävien käytänteiden toteuttamisesta arjessa. Esitetyt 
muokkaustoiveet huomioidaan tässä yhteydessä. 
 
Esitetty kommentti/kysymys koko Vistan koulun muuttamisesta 
kännykättömäksi ei suoraan liity nyt käsiteltävään asiaan. Asiasta 
todetaan, että asiaa on harkittu lukuvuoden 2025–2026 aikana, 
mutta mahdollinen muutos kokonaan kännykättömäksi kouluksi 
vaatii laajempaa harkintaa sekä oppilaiden osallistamista. Koulun 
johdon näkökulma on se, että nykyisillä järjestyssäännöillä 
mobiililaitteiden käytön rajoittamisella on jo saavutettu myönteisiä 
vaikutuksia koko kouluun. Tilannetta ei yläkoulun osalta nähdä sillä 
tavalla ongelmallisena mobiililaitteiden käytön rajoitusten jälkeen 
yläkoulussa, että laitteiden täyskieltoa olisi katsottu tarpeeliseksi 
edistää kiirellisenä asiana. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta hyväksyy peruskoulujen yhteisen suunnitelman 
kasvatuksellisten toimien, kurinpitokeinojen ja turvaamistoimien 
käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista siinä 
muodossaan, jossa asia lähetettiin lausuntokierrokselle edellisessä 
kokouksessa. Suunnitelma liitetään osaksi Paimion perusopetuksen 
opetussuunnitelmaa 1.8.2026 alkaen. 
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Päätös: 
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67 
Lukuvuoden 2027-2028 työ- ja loma-ajat 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
420/12.00.01.06/2026   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta päättää lukuvuoden 2027-2028 työ- ja loma-

ajoista, joita noudatetaan Paimion esiopetuksessa, peruskouluissa ja 
lukiossa 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Perusopetuslain 23 §:n mukaan lukuvuodessa on 190 työpäivää. 
Lukuvuoden työpäivistä vähennetään kuitenkin muuksi arkipäiväksi 
kuin lauantaiksi sattuva itsenäisyyspäivä, loppiainen ja vapunpäivä. 
Perusopetusasetuksen 7 §:n mukaan lukuvuoden koulutyö 
päätetään viikon 22 viimeisenä arkipäivänä. 
 
Esiopetusta tulee antaa lukuvuoden aikana vähintään 700 tuntia. 
Kun päivittäinen esiopetuksen toiminta-aika on 4 tuntia (klo 9–13), 
esiopetuspäiviä pitää olla lukuvuodessa vähintään 175. 
 
Työ- ja loma-ajoista voidaan päättää kuntakohtaisesti. Turun 
kaupunki on jo päättänyt lukuvuoden 2027–2028 työ- ja loma-ajoista. 
Vastaava aikataulu on päätetty myös jo ainakin Liedossa. 
Seudullisen joukkoliikenteen (Föli) näkökulmasta toivottavaa olisi, 
että työ- ja loma-ajat olisivat mahdollisimman yhtenevät alueen 
kunnissa/kaupungeissa. 
 
Kaupungin pitää päättää, miten esiopetuksen, peruskoulun ja lukion 
työ- ja loma-ajat määritellään. Lukuvuonna 2027–2028 
peruskoulussa on 187 oppilastyöpäivää, koska sekä 
itsenäisyyspäivä, loppiainen että vapunpäivä osuvat arkipäiville. 
Säädökset määrittävät, että koulutyö perusopetuksessa päättyy 
viikon nro 22 lauantaina (keväällä 2028 se on 3. kesäkuuta). 
Valtakunnallisesti julkisuudessa esillä ollut ajatus koulutyön 
jatkamisesta kesäkuun puolelle ei ole nykyisten säädösten mukaan 
mahdollista. 
 
Koulutuslautakunnalle esitetään, että se päättäisi lukuvuoden 2027–
2028 työ- ja loma-ajat saman aikataulun mukaan, jonka mukaan 
Turku (24.2.2026 § 34) on jo aikatauluksi hyväksynyt. 
  
Perusopetuksen oppilailla, Paimion lukion opiskelijoilla sekä 
huoltajilla ja kaupungin kasvatus- ja opetushenkilökuntaan kuuluvilla 
on ennen päätöksentekoa mahdollisuus kertoa mielipiteensä, 
kannattaako esitystä samasta aikataulusta, vai toivoisiko asia 
ratkaistavaksi muulla tavalla. Asiasta toteutetun sähköisen kyselyn 
vastaamisaika päättyy sunnuntaina 24.5.2026. Kyselyn oltua 20.5. 
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alkaen auki noin vuorokauden ajan vastauksia oli tullut 350 kpl, 
joista huoltajia 200, oppilaita ja opiskelijoita 60, 
varhaiskasvatusikäisten lasten huoltajia 19 ja henkilöstöä 71. 
Kaikista vastaajista 96 % kannattaa ehdotettua aikataulua. Kyselyn 
tulosten yhteenveto esitellään lautakunnalle kokouksessa. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää lukuvuoden 2027-2028 työpäivät 
Paimion peruskouluissa ja lukiossa (187 työpäivää) seuraavasti: 
- syyslukukausi: ke 11.8. – ke 22.12.2027 (90 työpäivää) 
- syysloma ma 18.10.– su 24.10.2027 (vko 42) 
  
- kevätlukukausi: ma 10.1. - la 3.6.2028 (97 työpäivää) 
- talviloma ma 21.2.- su 27.2.2028 (vko 8) 
  
Yksittäisiä lauantaikoulupäiviä koulut ja lukio saavat toteuttaa 
ehdolla, että oppilaitos järjestää itse tarvittavat koulukuljetukset. 
Mahdollisesta lauantaikoulupäivän määräämisestä sekä sen 
korvaavasta arkivapaasta päättää perusopetuksen osalta 
sivistysjohtaja ja lukion osalta lukion rehtori. 
Esiopetus noudattaa Paimiossa samaa aikataulua muuten, mutta 
esiopetus loppuu toukokuun lopussa (ke 31.5.2028). 
Varhaiskasvatusjohtajan päätöksellä voidaan peruuttaa yksittäisiä 
esiopetuspäiviä lukuvuoden ajalta päiväkotikohtaisten 
henkilöstökoulutusten tms. syiden vuoksi. Esiopetusta tulee antaa 
kaikissa päiväkodeissa Paimiossa yhtä monta työpäivää lukuvuoden 
aikana. Niinä päivinä jolloin maksutonta esiopetusta ei anneta, 
lapsilla on kuitenkin oikeus saada varhaiskasvatusta.   
 

Päätös: 
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68 
Opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntö koulujen ja oppilaitosten loma-aikoja 
koskevasta muistioluonnoksesta 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
456/00.04.00/2026   
 
Tiivistelmä: Opetus- ja kulttuuriministeriö lähetti 22.5.2026 lausuntopyynnön 

22.5.2026 koulujen ja oppilaitosten loma-aikoja koskevasta 
muistioluonnoksesta. Lausunto pyydetään toimittamaan 3.7.2026 
mennessä. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Opetusministeri Adlercreutz on pyytänyt opetus- ja 
kulttuuriministeriön virkakuntaa selvittämään, kuinka koulujen ja 
oppilaitosten kesälomien siirtäminen olisi toteutettavissa ja millaisia 
muutostarpeita siirto aiheuttaisi koulutusjärjestelmässä.   
 
OKM:ssä on virkatyönä laadittu muistioluonnos pohjaksi loma-ajoista 
käytävälle keskustelulle ja niitä koskeville jatkotoimille. Työn aikana 
on kuultu Opetushallituksen ja Ylioppilastutkintolautakunnan 
virkahenkilöitä. Muistioluonnoksessa loma-aikoja ja niiden 
mahdollisten muutosten vaikutuksia tarkastellaan ensisijaisesti 
OKM:n hallinnonalan sekä koulutusjärjestelmän näkökulmasta. 
 
Opetusministeri pyytää Paimion kaupungilta 3.7.2026 mennessä 
lausuntoa muistioluonnoksesta, joka käsittelee koulujen ja 
oppilaitosten loma-aikojen nykykäytäntöjä sekä esittelee mallin, joka 
havainnollistaa kesäloman aloittamisen siirtämistä kahdella viikolla 
nykyistä myöhemmäksi kesäkuulle ja koulutyön aloittamista elokuun 
puolivälin jälkeen. Mallissa on otettu huomioon myös pidentyvän 
kevätlukukauden keventäminen uudella, huhtikuun loppuun 
ajoittuvalla kevätlomalla.   
 
Loma-aikoihin suunnitellulla muutoksella tavoitellaan perheiden 
hyvinvoinnin tukemista vahvistamalla perheiden mahdollisuuksia 
viettää yhteistä kesälomaa. Mahdollisella lomien siirrolla 
tavoiteltaisiin suomalaisen koulutusjärjestelmän työ- ja loma-aikojen 
yhteensopivuutta muun Euroopan loma-aikojen kanssa. Lisäksi 
keväälle ajoittuvalla uudella lomajaksolla kevennettäisiin pitkää 
kevätlukukautta ja tuettaisiin lasten ja nuorten hyvinvointia.  
 
Lausuntopyynnön tarkoituksena on kerätä tietoa vaikutuksista, joita 
loma-aikojen muutoksilla nähdään olevan, mikäli lomat toteutuisivat 
muistiossa esitetyn mallin mukaisesti. Lisäksi selvitetään vastaajien 
näkemyksiä esitetyistä loma-aikojen muutoksista.    
 
Lausunnossa pyydetään vastaukset kuuteen kysymykseen: 
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1) Millaisia vaikutuksia näkisitte aiheutuvan koulutusjärjestelmälle, 
mikäli perusopetuksen loma-ajat muutettaisiin mallin esittämällä 
tavalla? 

2) Millaisia vaikutuksia näkisitte aiheutuvan muille toimialoille / 
edustamallanne toimialalle, mikäli perusopetuksen loma-ajat 
toteutettaisiin mallin esittämällä tavalla?  

3) Mitä muita yhteiskunnallisia vaikutuksia koulujen kesälomien 
siirtämisellä voisi näkemyksenne mukaan olla? 

4) Mikä on kantanne esitettyyn loma-aikamalliin?  
5) Miten suhtaudutte malliin, jossa koulutyö päättyisi kesäkuussa 

viikolla 24 viimeisenä arkipäivänä, helatorstain yhteyteen 
lisättäisiin yksi vapaapäivä ja koulutyö alkaisi elokuussa 
aikaisintaan viikolla 35 ensimmäisenä arkipäivänä, eli huhtikuun 
loppuun ei otettaisi viikon mittaista lomaa? 

6) Muut mahdolliset huomiot muistiosta. 
 
Paimion hallintosäännön 24 § kohdan 3 mukaan koulutuslautakunta 
päättää esiopetuksen, perusopetuksen ja lukion työpäivistä ja loma-
ajoista.  
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Annetaan kokouksessa. 
 

Päätös: 
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Paimion alakoululaisten parlamentin perustaminen 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
374/00.01.02.00/2026   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta ottaa kantaa kehittämisaloitteeseen 

alakoululaisten parlamentin perustamiseksi Paimioon. 
  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Vistan koulun alakoulun oppilaskuntaa ohjaavat luokanopettajat 
Maija Ojala ja Mari Peltola ovat huhtikuussa esittäneet 
kehittämisaloitteen alakoululaisten parlamentin perustamista 
Paimioon. He toivovat, että kehitystoiminta voisi alkaa 
mahdollisuuksien salliessa jo tulevana lukuvuonna 2026-2027. 
 
Kehitysajatuksena olisi luoda Paimion alakouluille kaupunkitasoinen 
vaikuttamisen foorumi, Paimion alakoululaisten parlamentti. Tämä 
lisäisi lasten kuulluksi tulemista ja heidän mahdollisuuksiaan 
vaikuttaa koko kaupungin tasolla. Lisäksi malli yhtenäistäisi Paimion 
alakoulujen oppilaskuntatoimintaa ja lisäisi yhteisöllisyyttä ja 
yhdessä tekemisen iloa eri koulujen välillä. Yläkoululaisille 
samankaltaista mahdollisuutta tarjoaa Paimiossa Nuorisovaltuusto.  
Lähikaupungit tarjoavat alakoululaisilleen vastaavaa vaikutusväylää, 
joka Paimiosta vielä puuttuu. 
 
Käytännössä Paimion alakoululaisten parlamentti kokoaisi yhteiseen 
keskusteluun ja päätöksentekemiseen oppilaskunnan hallituksen 
edustajia ja hallituksia ohjaavia opettajia Paimion jokaisesta 
alakoulusta. Toimintakausi käynnistettäisiin 
järjestäytymiskokouksella, ja lisäksi pidetään lukuvuosittainen (tai 
toiminnan kehittyessä lukukausittainen) suurkokous. Suurkokoukset 
ovat kanava lasten ja nuorten mielipiteiden, ehdotusten ja palautteen 
välittämisessä valmisteluun ja tarvittaessa päätöksentekoon 
kaupungin eri toimialoille, luottamushenkilöille ja päättäjille. 
Jokaisella oppilaskunnalla on mahdollisuus esittää aloitteita, joita 
suurkokouksissa viedään yhdessä eteenpäin. Suurkokousten lisäksi 
on tarkoitus aikuisjohtoisesti kartoittaa eri koulujen 
oppilaskuntatoiminnan tilannetta, yhtenäistää käytänteitä ja kehittää 
tehokasta ja monipuolisuutta oppilaskuntatoimintaa ja koko 
kouluyhteisön osallisuutta. 
 
Kehittämisaloitteen tehneet Vistan alakoulun oppilaskunnan ohjaavat 
opettajat olisivat valmiit ottamaan toiminnan käynnistämisestä 
vetovastuun ja he ilmoittavat olevansa motivoituneita edistämään 
alakoulujen välistä yhteistyötä ja lisäämään oppilaslähtöistä 
vaikuttamista Paimiossa. 
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Ajatuksesta alakoululaisten parlamentin perustamista on keskusteltu 
perusopetuksen rehtorikokouksessa. Kaikki rehtorit ja Vistan koulun 
alakoulusta vastaava apulaisrehtori puoltavat ehdotusta. 
 
Ehdotusta puoltaa myös perusopetuslain 47 a § vaatimus siitä, että 
opetuksen järjestäjän tulee edistää kaikkien oppilaiden osallisuutta ja 
huolehtia siitä, että kaikilla oppilailla on mahdollisuus osallistua 
koulun toimintaan ja kehittämiseen sekä ilmaista mielipiteensä 
oppilaiden asemaan liittyvistä asioista. Myös lapsen oikeuksien 
sopimuksen sisältö korostaa lasten oikeutta ilmaista mielipiteensä. 
Osallisuus, demokratia, lapsen edun ensisijaisuus ja oppilaiden 
mahdollisuudet vaikuttaa korostuvat juridisessa viitekehyksessä, 
joka kaupungin on omassa toiminnassaan huomioitava. Esitetty 
kehittämisaloite on aiheellinen myös siksi, että Paimion kaupungin 
tulokset ovat myös mm. lähiseudun kaupunkeihin ja maakunnan 
keskimääräiseen tasoon verrattuna heikommat 
Kouluterveyskyselyssä, kun tarkastellaan alakouluikäisten 
mahdollisuuksia mm. osallistua koulun asioiden suunnitteluun. 
 
Sivistysjohtaja on esittänyt OVTES:n työn vaativuuden arviointia 
(tva) koskevan palkkausjärjestelmän uudistamista koskevissa 
paikallisneuvotteluissa tänä keväänä, että lukuvuodelle 2026-27 
kohdennetaan kehittämistyön tva-lisää osallisuuden vahvistamiseen. 
Näin kehittämisaloitteen mukaisen alakoululaisten parlamentin 
perustamiseen saadaan kohdennettua resursseja ensi lukuvuodeksi 
ilman, että asiasta aiheutuu kaupungille ylimääräisiä 
lisäkustannuksia. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää, että Paimiossa käynnistetään 
kehittämisaloitteen mukainen alakoululaisten parlamentti lukuvuoden 
2026-2027 aikana. Toiminta koskee yhteisesti kaikkia Paimion 
peruskouluja. 
 

Päätös: 
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Eduskunnan oikeusasiamiehen kanslian selvitys- ja lausuntopyyntö wc-tilojen käytön 
rajoittamisesta 
  
Koulutuslautakunta 04.03.2025 § 24  
  
 
Tiivistelmä: Vistan koulun oppilaan huoltaja on jättänyt kantelun eduskunnan 

oikeusasiamiehelle koskien koulun menettelyä WC-tilojen käytön 
rajoittamisessa. Eduskunnan oikeusasiamiehen kanslia on pyytänyt 
asiasta selvitykset Vistan koulun rehtorilta ja sivistysjohtajalta sekä 
pyytänyt lausuntoa kaupungilta kantelun tutkimiseksi. 

  
Valmistelijat/lisätietoja antavat: 

varhaiskasvatusjohtaja Tuulia Tamminen, puh. 02 474 5312 
 

 Vistan koulun yläkoulurakennuksessa opiskevan oppilaan huoltaja 
on tehnyt kantelun eduskunnan oikeusasiamiehen kansliaan 
arvostelunkohteenaan Vistan koulun menettelyt WC-tilojen käytön 
rajoittamisessa, siihen liittyvissä toimintatavoissa ja tilojen 
riittävyydestä. Kantelua on edeltänyt oppilaan huoltajan Wilma-
yhteydenotto johtavaan rehtoriin, luokanvalvojaan ja 
sivistysjohtajaan. Perusopetuslain 37.1 § mukaan koulun 
toiminnasta ja huoltajien kanssa tehtävästä yhteistyöstä vastaa 
koulun rehtori. Sivistysjohtaja on kuitannut huoltajan viestin 
vastaanotettuaan, että koulun rehtori vastaa huoltajalle ollessaan 
taas virantoimituksessa. Huoltajan ja koulun rehtorin välillä on käyty 
seuraavana päivänä lyhyehkö viestinvaihto Wilmassa, jossa rehtori 
on perustellut koulun WC-tilojen käyttöön liittyviä toimintatapoja 
perustellen niitä monipuolisesti.  
 
Eduskunnan oikeusasiamiehen kanslia on pyytänyt kantelun 
tutkimiseksi Vistan koulun ja sivistysjohtajan selvitykset asiassa ja 
lausunnon kaupungilta. Selvitysten ja lausunnon antamisessa on 
pyydetty kiinnitettävän huomiota muun muassa siihen millaiseen 
arvioon ja ohjeistukseen perustuen WC-tilat on katsottu riittäviksi 
myös ruokavälituntien aikana, ja millaisin järjestelyin oppilaiden on 
ruokavälitunneilla mahdollisuus päästä WC-tiloihin. Samoin 
selvitystä on pyydetty oppilaiden mahdollisuudesta käydä WC-
tiloissa oppituntien aikana sekä asiaan liittyvistä menettelyistä, kuten 
luvan pyytämisestä ja Wilma-merkinnöistä. 
 
Selvitykset ja lausunnot on pyydetty toimitettavan eduskunnan 
oikeusasiamiehen kansliaan viimeistään 14.3.2025. Vistan koulun 
rehtori ja kaupungin sivistysjohtaja ovat tehneet ja antaneet 
selvityksensä koulutuslautakunnan kokouskäsittelyä varten.  
 
Vistan koulun rehtoria ja sivistysjohtajaa kuullaan asian käsittelyä ja 
koulutuslautakunnan asiasta käytävää keskustelua varten.  



 
Paimion kaupunki Esityslista 5/2026  39 
 
Koulutuslautakunta § 24 04.03.2025 
Koulutuslautakunta  26.05.2026 
 

 

 
 
Asian esittelijänä toimii vs. sivistysjohtaja Tuulia Tamminen 
 

Esittelijä:    
 

Päätösehdotus: Koulutuslautakunta toimittaa eduskunnan oikeusasiamiehelle 
sivistysjohtajan ja Vistan koulun rehtorin selvitykset ja toteaa 
lausuntonaan seuraavaa: Vistan koulun WC-tilojen määrää tai niiden 
käyttöön liittyviä käytäntöjä ei voida pitää oppilaiden perusoikeuksia 
rajaavina tai oppilaan hyvinvoinnille merkittävää haittaa aiheuttavina. 
Koulun kasvatuksellisesta ja pedagogisesta näkökulmasta katsoen 
voidaan todeta, että Vistan koulussa on reagoitu koulutyön ja -
yhteisön arjessa ilmenneisiin ongelmiin ja oppilaiden epäasialliseen 
toimintaan asianmukaisesti, oppilaiden perusoikeudet turvalliseen 
oppimisympäristöön varmistaen. 
 

Päätös: Esittelijänä toimi tämän asian aikana vs. sivistysjohtaja Tuulia 
Tamminen, koska lautakunnan esittelijä Jyrki Lumiainen oli 
jäävännyt itsensä tehtävästä. 
Johtava rehtori Ari Nuorikkala ja lautakunnan esittelijä, 
sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen poistettiin kokouksesta asian esittelyn 
ja sitä seuranneen keskustelun jälkeen 18:14.  
 
Päätösehdotus hyväksyttiin.  
 
Johtava rehtori Ari Nuorikkala ja lautakunnan esittelijä, 
sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen palasivat kokoukseen klo 18:20. 

 
 
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
123/03.04/2025   
 
Tiivistelmä: Eduskunnan apulaisoikeusasiamies Mikko Sarja on 28.4.2026 

antanut ratkaisun Vistan koulun wc-tilojen käytön rajoittamista 
koskevaan kanteluun. Lautakunta merkitsee päätöksen tiedoksi.  

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 

varhaiskasvatusjohtaja Tuulia Tamminen, puh. 02 474 5312 
 

Vistan koulun oppilaan huoltajan 17.1.2025 vireille laittamaan 
kanteluun koulutuslautakunta antoi 4.3.2025 lausunnon ja toimitti 
asiaa koskeneet sivistysjohtajan ja Vistan koulun rehtorin antamat 
selvitykset asian käsittelemiseksi. 
 
Kanteluasiasta eduskunnan apulaisoikeusasiamies Mikko Sarjan 
28.4.2026 antama ratkaisu on saapunut 30.4.2026. Ratkaisussa 
todetaan oikeusasiamiehen tehtävistä: 
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”Perustuslain 109 §:n mukaan oikeusasiamiehen tulee valvoa, että 
tuomioistuimet ja muut viranomaiset sekä virkamiehet, julkisyhteisön 
työntekijät ja muutkin julkista tehtävää hoitaessaan noudattavat lakia 
ja täyttävät velvollisuutensa. Tehtäväänsä hoitaessaan 
oikeusasiamies valvoo perusoikeuksien ja ihmisoikeuksien 
toteutumista. 
 
Eduskunnan oikeusasiamiehestä annetun lain 3 §:n 2 momentin 
mukaan oikeusasiamies ryhtyy hänelle tehdyn kantelun johdosta  
niihin toimenpiteisiin, joihin hän katsoo olevan aihetta lain 
noudattamisen, oikeusturvan tai perus- ja ihmisoikeuksien 
toteutumisen kannalta.  
 
Säännös ilmaisee lain tarkoituksen siitä, että oikeusasiamiehellä on 
harkintavaltaa sen suhteen, mihin toimenpiteisiin kantelu antaa 
aihetta.” 
 
Apulaisoikeusasiamiehen ratkaisussa todetaan kanteluasiasta:  
 
”Saadun selvityksen perusteella wc-tilojen käyttöä koskevat säännöt 
ja rajoitteet johtuvat osaltaan pyrkimyksestä ehkäistä oppilaiden 
menettelyä vältellä ulos menemistä ruokavälitunnilla ja osaltaan 
turvallisen opiskeluympäristön järjestämiseen sekä riittävään 
valvontaan liittyvistä syistä. Selvityksen perusteella vaikuttaa siltä, 
että oppilailla on koko koulupäivän ajan mahdollisuus asioida wc-
tiloissa tarpeen mukaan, eivätkä wc-tilojen käyttöä koskevat säännöt 
ja rajoitteet ole käytännössä tätä estäneet. 
 
Edellä todetuilla perusteilla katson, ettei asiassa ilmennyt aihetta 
epäillä toimenpiteitäni edellyttävää lainvastaista menettelyä tai 
velvollisuuden laiminlyöntiä.” 
 
Asiaa koskeva apulaisoikeusasiamiehen päätösasiakirja on 
salassapidettävä kantelijan nimen osalta. 
 

Esittelijä:  vs. sivistysjohtaja Tuulia Tamminen. 
 

   
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää merkitä asiasta annetun ratkaisun 
tiedoksi. 
 

Päätös: 
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71 
Vuorohoidon periaatteet Paimion kaupungin varhaiskasvatuspalveluissa 1.6.2026 
alkaen 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
294/00.01.01.01/2026   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta käsittelee varhaiskasvatuksen vuorohoitoa 

koskevien periaatteiden asiakirjan muutokset.  
  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 varhaiskasvatusjohtaja Tuulia Tamminen p. 02 4745312 
  

Varhaiskasvatuksen vuorohoidosta säädetään varhaiskasvatuslain 
13 §:ssä. Vuorohoidolla tarkoitetaan varhaiskasvatuksen 
järjestämistä päiväkodissa tai perhepäivähoidossa iltaisin, öisin, 
viikonloppuisin sekä arki- ja juhlapyhinä. Vuorohoitoon lapsella ei ole 
subjektiivista oikeutta, vaan se on tarvehankintaista: vuorohoitoa 
järjestetään vain niille lapsille, jotka tarvitsevat sitä lapsen 
vanhemman tai muun huoltajan työssäkäynnin tai opiskelun vuoksi. 
 
Vuorohoidon valtakunnallisiin linjauksiin on tullut muutoksia, jotka 
tulee päivittää myös Paimion varhaiskasvatuksen vuorohoidon 
linjauksiksi. Linjaukset koskevat muun muassa seuraavia asioita: 
- päivystysajan vuorohoidon toteuttaminen 
- uusperheen kohdalla toteutettava vuorohoito 
- huoltajan vuorohoitotarpeen luotettava esittäminen 
- hoitoaikojen ilmoitusaikojen käytäntöjen päivittäminen 
- lasten hakemisen rajoittamisen käytännöt yöaikaan 
- ruokailujen järjestäminen kaikille läsnäoleville lapsille 
- henkilöstön kehittämispäivien vaikutus vuorohoitoon 
- hoitoaikojen varaamiset Wilma-järjestelmän vaihtumisen vuoksi 

Daisy-järjestelmään 
 

Liitteenä on luonnos päivitetyiksi vuorohoidon periaatteiksi, joiden 
esitetään tulevan voimaan 1.6.2026 alkaen. Muutokset aiempiin 
periaatteisiin ovat punaisella fontilla. 
 

  
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 

 
Päätösehdotus: 

Koulutuslautakunta päättää hyväksyä varhaiskasvatuksen 
vuorohoidon periaatteisin esitetyt muutokset. Paimion kaupungin 
varhaiskasvatuspalveluiden päivitetyt vuorohoidon periaatteet tulevat 
voimaan 1.6.2026 alkaen. 
 

Päätös: 
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Varhaiskasvatuksen palvelusetelin sääntökirjamuutos 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
297/00.01.01.01/2026   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunnan hyväksyttäväksi esitetään muutokset Paimion 
 varhaiskasvatuksen palvelusetelisääntökirjaan 1.8.2026 alkaen. 
 
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 varhaiskasvatusjohtaja Tuulia Tamminen, puh. 02 474 5312 

 
Paimion varhaiskasvatuksessa on käytössä yksityisten 
palveluntuottajien ja kaupungin toimintaa suhteessa toisiinsa  
ohjeistava palvelusetelisääntökirja. Se on laadittu Paimion 
kaupungin menettelytapaohjeeksi varhaiskasvatuksen 
palvelusetelijärjestelmään, joka otettiin käyttöön vuoden 2014 alusta.  

  
Kaupunki velvoittaa palveluntuottajat noudattamaan sääntökirjan 
määräyksiä. Yksityinen palveluntuottaja sitoutuu noudattamaan 
sääntökirjan ehtoja siitä alkaen, kun se hyväksytään palvelusetelillä 
toteutettavien varhaiskasvatuspalvelujen tuottajaksi.  
 
Sääntökirja toimii myös ohjeena palveluseteliä käyttäville asiakkaille 
tai asiakkuutta suunnitteleville. Itse palvelua tuotettaessa sitä 
koskevan palvelusopimuksen osapuolina ovat palveluntuottaja ja 
palvelunkäyttäjä, joten palvelusopimuksen sitoumukset ja vastuut 
eivät kohdistu kaupunkiin.  

 
Palvelusetelisääntökirjaa on päivitetty edellisen kerran lautakunnan 
hyväksynnällä 5.9.2023 § 68. Nyt päivityksessä olevan sääntökirjan 
merkittävimpiä päivitystarpeita on syntynyt erityisesti seuraavista 
syistä: 
 
- uusi varhaiskasvatuksen palvelusetelilaki (1048/2025, 

voimaantulo 1.1.2026) ja sen edellyttämät muutokset 
- muut varhaiskasvatuksen toimintaan vaikuttavat lakimuutokset 

(s. 6-7) esim. vanhempainvapaauudistuksen päivitys (s. 9) 
- yksityisen päiväkotitoiminnan rekisteröinti (s. 11-14) 
- yksityisen perhepäivähoidon palvelutoiminnan käynnistäminen (s. 

14-15) 
- palvelunkäyttäjän oikeuksien ja viestinnän vahvistaminen esim. 

palvelusopimuksen (s. 10, 18-19) ja asiakasmaksun 
määräytymisen osalta (s. 19, 26-27) 

- varhaiserityiskasvatuksen roolin kirkastaminen ja tuen prosessien 
selkeyttäminen (s. 18, 25-26) 

- sääntökirjan noudattamisen valvonnan prosessin kirkastaminen 
liittyen poikkeuksellisiin tilanteihin (s. 28-29, 30-31) 

- palvelutuotteiden päivittäminen muotoon tuntia/kuukaudessa 
sekä esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen 
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palvelutuotetta koskevan koulutuslautakunnan päätöksen 
(28.4.2026 § 48) päivitys (s.23) 

- terminologiset muutokset koko sääntökirjan osalta 
- Aluehallintoviraston nimen päivitys Lupa- ja valvontavirastoksi 
- Wilma-järjestelmän vaihto Daisy-järjestelmäksi 
- käytännön toimivuuden tarpeiden ja entistä toimivamman 

yhteistyön varmistaminen koko sääntökirjan osalta 
 

Yksityisiä palveluntuottajia on kuultu ja osallistettu 
palvelusetelisääntökirjan luonnoksen keskusteluun 20.5.2026 
palveluntuottajien tapaamisessa. Yksityisille palveluntuottajille on 
myös annettu mahdollisuus tutustua asiakirjaan ja kommentoida sitä 
suullisesti tai kirjallisesti ennen koulutuslautakunnan kokousta.  
 
Paimion kaupunki ilmoittaa muutoksista palveluntuottajalle 
kirjallisesti päätöksenteon jälkeen. Mikäli palveluntuottaja ei sitoudu 
muuttuneisiin sääntöihin, tulee sen ilmoittaa siitä kirjallisesti 
varhaiskasvatusjohtajalle 30 päivän kuluessa muutosilmoituksen 
vastaanottamisesta. 
 
Esitys uudeksi Paimion varhaiskasvatuksen palvelusetelin 
sääntökirjaksi on liitteenä. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä yksityisen varhaiskasvatuksen 
palvelusetelin sääntökirjan päivityksen. Päivitetty sääntökirja otetaan 
käyttöön Paimion varhaiskasvatuspalveluissa 1.8.2026 alkaen. 
 

Päätös: 
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Vistan Vauhtivarpaat Oy:n anomus palvelusetelin arvon korottamisesta yksityisessä 
perhepäivähoidossa 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
394/02.05.00.00/2026   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta käsittelee varhaiskasvatuksen yksityisen 

palveluottajan, Vistan Vauhtivarpaiden palvelusetelin korotusta 
koskevan anomuksen. Alle 3-vuotiaiden lasten palvelusetelin arvoon 
yksityisessä ryhmäperhepäivähoidossa esitetään 8,9 prosentin 
hinnankorotusta. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 varhaiskasvatusjohtaja Tuulia Tamminen, puh. 02 474 5312 

 
Varhaiskasvatuksen yksityinen palveluntuottaja, ryhmäperhepäiväkoti 
Vistan Vauhtivarpaat Oy on toimittanut koulutuslautakunnalle 
anomuksen (4.5.2026) palvelusetelin arvon korottamisesta. 
Anomuksessaan palveluntuottaja hakee varhaiskasvatuksen 
palveluseteliin korotusta ryhmänperhepäivähoitotoiminnassa ns. Turun 
mallilla (1 300 euroa kuukaudessa 0–6-vuotiaasta lapsesta). 
Anomuksessa vedotaan palveluntuottajan hyvään toiminnan laatuun, 
asiakastyytyväisyyteen ja taloudelliseen kannattavuuteen sekä yrittäjän 
että kaupungin näkökulmasta.  
 
Paimion yksityisen varhaiskasvatuksen palvelusetelin perusarvo 
nousee jokavuotisen indeksikorotuksen myötä 1.8.2026 
koulutuslautakunnan päätöksellä (28.4.2026 § 51) 1 053 euroon 
kuukaudessa sekä yksityisessä päiväkotitoiminnassa että 
ryhmäperhepäivähoitotoiminnassa.  
 
Alle 3-vuotiaiden lasten palvelusetelin euromääräisen arvon 
määrittelemiseksi ryhmäperhepäivähoidossa kerroin on 1,34 ja 
päiväkotitoiminnassa 1,6. Arvo määräytyy siis palvelusetelin 
perusarvosta em. kertoimella. Ryhmäperhepäivähoidossa 
euromääräinen palvelusetelin arvo on täten 1.8.2026 palvelusetelin 
korotuksen jälkeen alle 3-vuotiaasta 1 411 euroa kuukaudessa ja yli 3-
vuotiaasta lapsesta 1 053 euroa kuukaudessa. Päiväkotitoiminnassa 
alle 3-vuotiaan palvelusetelin arvo on 1.8.2026 alkaen 1 685 euroa 
kuukaudessa.  
 
Korotukset alle 3-vuotiaiden lasten kertoimiin on tehty viimeksi 
koulutuslautakunnassa (5.9.2023 § 67). Korotukset tulivat voimaan 
1.10.2023 alkaen sekä päiväkodissa että ryhmäperhepäiväkodissa. 
Ryhmäperhepäivähoidon alle 3-vuotiaiden lasten kerrointa korotettiin 
tuolloin 1,25:sta 1,34:ään ja päiväkotitoiminnan kerrointa 1,51:stä 
1,6:een.  
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Ryhmäperhepäivähoidolla on tärkeä rooli Paimion yksityisessä 
palvelutarjonnassa erityisesti alle 3-vuotiaiden lasten osalta. 
Ryhmäperhepäivähoitokoti tarjoaa turvallisen, kodinomaisen, 
luotettavan ja perheitä hyvin palvelevan varhaiskasvatuspaikan, jolla on 
luottamusta myös jatkossa kaupungin palveluntarjoajana suuntautuen 
ertyisesti pienten lasten hoitoon, kasvatukseen ja arkipedagogiikkaan.  
 
Palveluntuottajan anomus palvelusetelin arvon korottamisesta ei koske 
vain yhtä toimijaa, vaan muutokset palvelusetelin arvoon koskevat 
kaikkia muitakin vastaavaa palvelumuotoa järjestäviä hyväksyttyjä 
palveluntuottajia, joita voi olla myös Paimion ulkopuolella. Siksi 
anomusasiaa ei tule arvioida vain yksittäisen palveluntuottajan 
toiminnan laadun ja hyvän asiakastyytyväisyyden perusteella. 
Palvelusetelin sääntökirjan periaatteet ja palvelusetelille määriteltävät 
arvot koskevat kaikkia toimijoita yhdenvertaisesti. 
 
Anomusta kaikkien ryhmäperhepäivähoidossa olevien 
varhaiskasvatusikäiset palvelusetelin arvon nostamisesta 1 300 euroon 
kuukaudessa ei voi puoltaa pedagogisesti tai varhaiskasvatuslain 
henkilöstömitoitusten näkökulmasta. Päiväkotitoiminnan palvelusetelin 
arvon tulee olla ryhmäperhehoitotoimintaan verrattuna euromääräisesti 
suurempi, johtuen varhaiskasvatuslain pedagogisista vaatimuksista ja 
henkilöstön kelpoisuusehtojen korkeammasta vaatimustasosta 
päiväkotitoiminnassa.  
 
Päiväkodeissa kasvatus-, opetus- ja hoitotehtävissä toimivasta 
varhaiskasvatuslain 35 §:ssä tarkoitetusta henkilöstöstä vähintään 
kahdella kolmasosalla tulee olla varhaiskasvatuksen opettajan tai 
sosionomin kelpoisuus, josta vähintään puolella varhaiskasvatuksen 
opettajan kelpoisuus. Muilla tulee olla vähintään varhaiskasvatuksen 
lastenhoitajan kelpoisuus. Päiväkodin toimintaa pitää 
varhaiskasvatuslain mukaan johtaa päiväkodinjohtaja, jolla on 
kelpoisuus 26 tai 27 §:ssä tarkoitettuun varhaiskasvatuksen opettajan 
tai sosionomin tehtävään ja sen lisäksi vähintään kasvatustieteen 
maisterin tutkinto sekä riittävä johtamistaito 1.1.2030 alkaen 
johtamiskelpoisuuksien ollessa tällä hetkellä siirtymäajalla.   
 
Vastaavasti perhepäiväkodissa tulee henkilöstöllä olla 
varhaiskasvatuslain 29 §:ssä määritelty perhepäivähoitajan kelpoisuus, 
eli tehtävään soveltuva ammattitutkinto tai muu alalle soveltuva 
koulutus. Perhepäiväkodissa samanaikaisesti varhaiskasvatuksessa 
olevien lasten lukumäärästä säädetään valtioneuvoston asetuksessa 
(753/2018). Asetuksen mukaan erityisistä syistä ja huomioon ottaen 
paikalliset olosuhteet kolme hoitajaa voi järjestää varhaiskasvatusta 
samanaikaisesti enintään kahdelletoista lapselle. Koska kyseessä on 
varhaiskasvatuslakiin ja asetukseen perustuva mitoitussäädös, 
kaupunki ei voi poiketa siitä sijoittamalla yksityiseen 
ryhmäperhepäivähoitokotiin enempää kuin 12 kokopäivähoitolasta. Kun 
perhepäiväkodissa järjestetään varhaiskasvatusta samanaikaisesti 
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useammalle lapselle, tulee yhdellä perhepäivähoitajalla olla vähintään 
varhaiskasvatuslain varhaiskasvatuksen hoitajan kelpoisuus.  
 
Ryhmäperhepäivähoidon vahvuuksien ja painopisteen ollessa erityisesti 
pienten lasten hoidossa, kasvatuksessa ja pedagogiikassa, alle 3-
vuotiaan palvelusetelikertoimen kertoimen päivittäminen 1,34:sta on 
mahdollista. Huomioitavana kuitenkin on, että henkilöstöä koskevat 
kelpoisuusvaatimukset alle 3-vuotiaidenkin lasten varhaiskasvatuksen 
järjestämisen osalta ovat päiväkotitoiminnassa ryhmäperhepäivähoitoa 
korkeammat. Eriävien kelpoisuuksien palkkaeroista aiheutuva 
kustannusvaikutus alle 3-vuotiaiden varhaiskasvatuksessa on noin 150 
euroa/kuukaudessa, kun huomioidaan sekä perhepäivähoitajien että 
lastenhoitajien ja varhaiskasvatuksen opettajien välinen palkkaero että 
lakisääteiseen päiväkodinjohtajuuteen jyvittyvä henkilöstökustannus. 
Palvelun tuottamisen todellisen kustannusrakenteen osalta on 
perusteltua, että ryhmäperhepäivähoidon palvelusetelin arvo on 
päiväkotimuotoisen toiminnan palvelusetelin arvoa pienempi. 
 
Päiväkotitoiminnassa alle 3-vuotiaiden palveluseteli on 1.8.2026 alkaen 
1 685 euroa kuukaudessa, ja ryhmäperhepäivähoidon noin 150 euroa 
pienempien henkilöstökulujen huomioimisella ryhmäperhepäivähoidon 
korotettu palveluseteli on perusteltua nostaa noin 1 535 euroon 
kuukaudessa. Palvelusetelikertoimen osalta tämä korotus merkitsisi 
ryhmäperhepäivähoidon alle 3-vuotiaan lapsen kertoimen korottumista 
nykyisestä 1,34:stä 1,46:een, joka on aiemmin tehdyn 
indeksikorotuksen lisäksi +126 euron korotus. 
 
Yksityisen varhaiskasvatuksen palvelusetelitoiminnan sääntökirjassa on 
maininta jokavuotisesta palvelusetelin indeksikorotuksen 
päätösmahdollisuudesta. Ryhmäperhepäivähoitoa koskeva 
palvelusetelikerroin huomioidaan muiden palvelusetelikertoimien ohella 
aina jatkossakin palvelusetelin arvoa päivitettäessä. 
 
Yritysvaikutusten arviointi:  
 
Palvelusetelille esitetty hinnankorotus mahdollistaa yksityiselle 
ryhmäperhepäiväkodille omalla toiminnallaan lisätulojen hankkimisen, 
kun tarjottavaa palvelua suunnataan tietoisesti alle 3-vuotiaiden lasten 
varhaiskasvatukseen. Asiakkuuksien profiloinnin kustannusvaikutus 
riippuu asiakkuuksien muutoksista, mutta yritys voi omalla toiminnallaan 
vaikuttaa omien tulojensa muodostumiseen aiempaa tehokkaammin, 
kun alle 3-vuotiaiden lasten palvelusetelin arvoa korotetaan. 
Palvelusetelin arvon korotusta vain ryhmäperhepäivähoidon 
palvelumuodon osalta voidaan pitää perusteltuna ratkaisuna, joka ei 
vääristä ryhmäperhepäivähoidon sekä päiväkotimuotoisen toiminnan 
palveluiden järjestämisestä maksettavan palvelusetelin arvoa 
suhteessa toisiinsa. Varhaiskasvatuspalvelun järjestämisessä on 
henkilöstön kelpoisuusvaatimuksien eroavaisuudesta johtuvista 
palkkauskustannuksista muodostuva todellinen kustannusero, joka 
palvelusetelin arvon määrittelyssä tulee huomioida, jotta järjestely on 
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oikeudenmukainen myös yksityisten päiväkotimuotoista toimintaa 
järjestävien yritysten näkökulmasta. 
 
Järjestely jossa ryhmäperhepäivähoitoa painotetaan alle 3-vuotiaisiin 
lapsiin on perusteltu myös pedagogisesti sekä yritysten ja kaupungin 
järjestämän kunnallisen varhaiskasvatuksen välisen suhteen, 
varhaiskasvatuspalveluiden järjestämisen kokonaisuuden ja 
kustannustehokkuuden kannalta. Alle 3-vuotiaiden lasten hakeutumista 
ryhmäperhepäivähoitoon mieluummin kuin päiväkotiin voidaan pitää 
todennäköisenä. Näin toimien yksityisen ryhmäperhepäiväkodin 
toiminnan jatkuvuutta ja kannattavuutta voidaan tukea, ja 
samanaikaisesti voidaan hieman painottaa kunnallista 
päiväkotimuotoista toimintaa yli 3-vuotiaiden lasten varhaiskasvatuksen 
järjestämiseen alle 3-vuotiaiden sijasta. Osaltaan tämä lisää 
kunnallisten päiväkotien kustannustehokkuutta, kun päiväkotien 
ryhmissä olevalla henkilöstöresurssilla voidaan järjestää 
varhaiskasvatusta suuremmalle lapsimäärälle (yli 3-vuotiaiden lasten 
ryhmissä henkilöstön ja lasten välinen suhdeluku on 1:7 kun alle 3-
vuotiaiden osalta se on 1:4). 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 

 
Päätösehdotus: 

Koulutuslautakunta päättää korottaa yksityisen varhaiskasvatuksen 
ryhmäperhepäivähoidon palvelusetelin kerrointa alle 3-vuotiaiden 
lasten osalta 1,34:stä 1,46:een. 8,9 %:n arvonkorotus astuu voimaan 
1.8.2026 alkaen. 
Ryhmäperhepäivähoidossa olevan alle 3-vuotiaan palvelusetelin 
arvo on 1.8.2026 alkaen 1 537 euroa kuukaudessa. Yli 3-vuotiaan 
palvelusetelin arvo säilyy samalla tasolla muiden yksityisten 
varhaiskasvatuspalveluiden kanssa, palvelusetelin arvon ollessa 
1.8.2026 alkaen 1 053 euroa kuukaudessa. 
 

Päätös: 
  



 
Paimion kaupunki Esityslista 5/2026  48 
 
Koulutuslautakunta  26.05.2026 
 

 

74 
Koulutuksen järjestäjän yhteyshenkilön, varayhteyshenkilön ja 
tiedonsaantioikeutettujen nimeäminen, oleskeluasemaa koskevat tietopyynnöt 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
183/00.04.00/2026   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta nimeää yhteyshenkilön ja varayhteyshenkilön 

koulutuksen järjestäjän ja Maahanmuuttoviraston välille. 
  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 Paimion lukion rehtori Olli-Pekka Lehtonen, puh. 050 570 2669 

sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311  
 
 
Lukiolain 714/2018 60.1 §:n mukaan: ”Koulutuksen järjestäjällä on 
oikeus salassapitosäännösten estämättä saada maksutta 34 a §:ssä 
tarkoitetun maksuvelvollisuuden arvioimista ja koulutuksen 
suunnittelemista varten Maahanmuuttovirastolta hakijan tai 
opiskelijan hakeman ja voimassa olevan oleskeluoikeutta osoittavan 
asiakirjan voimassaoloa, perustetta ja lajia sekä oleskeluoikeutta 
osoittavaa asiakirjaa koskevan hakemuksen käsittelyn tilaa koskevat 
tarpeelliset tiedot.” 
 
Maahanmuuttovirasto pyytää 27.2.2026 päivätyllä kirjeellään 
koulutuksen järjestäjiä nimeämään pääasiallisen yhteyshenkilön 
koulutuksen järjestäjän ja Maahanmuuttoviraston välille. 
Yhteyshenkilön tehtävänä on ilmoittaa koulutuksen järjestäjän 
organisaatiosta henkilöt, joilla on oikeus käyttää koulutuksen 
järjestäjän tiedonsaantioikeutta. 
 
Hallintosäännön 24 §:n mukaan lukiokoulutus kuuluu 
koulutuslautakunnan toimialaan. 
 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää nimetä yhteyshenkilöksi koulutuksen 
järjestäjän ja Maahanmuuttoviraston välille Paimion lukion rehtorin, 
ja varayhteyshenkilöksi lukion koulusihteerin. Yhteyshenkilöllä ja 
varayhteyshenkilöllä on oikeus käyttää koulutuksen järjestäjän 
tiedonsaantioikeutta, ja nimetä muut tiedonsaantiin oikeutetut. 
Yhteyshenkilö ja varayhteyshenkilö voivat ilmoittaa 
Maahanmuuttovirastolle kunnan organisaatioon kuuluvat henkilöt, 
joilla on oikeus koulutuksen järjestäjän tiedonsaantioikeuden 
käyttämiseen. 
 

Päätös:  
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75 
Paimion koulukuljetusten sopimushintojen indeksitarkistus 1.8.2026 alkaen 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
334/02.08.00/2023   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta vahvistaa koulukuljetusten hankintasopimuksiin  

liittyvät ostopalveluhintojen indeksitarkistukset. Hintojen korotus 
vaikuttaa syyslukukauden osalta tämän vuoden 2026 toteumaan ja 
hintojen muutokset on huomioitava vuoden 2027 talousarvion 
valmistelussa. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Koulutuslautakunnan hankintapäätöksellä kesäkuussa 2023 valittiin 
sopimusliikennöitsijät Paimion koulukuljetuksille sopimuskaudelle  
2023-2027 (+ kaksi optiovuotta, joista päätetty koulutuslautakunnan 
päätöksellä 31.3.2026 § 32). Hankintasopimus on tehty seitsemän 
eri liikennöitsijän kanssa. Sopimuksista kaksi ajetaan  
linja-autoliikenteenä ja viisi taksiliikenteenä. 
 
Hankintasopimuksissa on sovittu hintojen vuosittaisesta  
indeksitarkistuksista. Linja-autoliikenteen luvalla ajettavissa  
kuljetuksissa vuosittainen hinnantarkistus 1.8. alkaen tehdään  
perustuen linja-autoliikenteen tilausliikenteen kustannusindeksin  
muutokseen sopimuksen alusta (elokuu 2023) seuraavan vuoden  
maaliskuun indeksiin. Taksiluvalla ajettavissa kuljetuksissa  
indeksitarkistus perustuu em. ajankohtien mukaisiin taksiliikenteen  
kustannuslukuindekseihin. Indeksitarkistuksen myötä reittikohtaiset  
hinnat voivat nousta tai laskea.  
 
Linja-autoliikenteen tilausliikenteen kustannusindeksin (2020 = 100)  
pisteluku on maaliskuussa 2026 ollut 129,4 ja maaliskuussa 2025 se 
oli 123,2. Sopimuskauden alkuun (8/2023 = 122,0) verrattuna 
kasvua on 6,07 % ja vuoden takaiseen kustannusindeksiin 
verrattuna kasvua on 5,03 % (muutos indekseissä aikavälillä 3/2025 
- 3/2026)  
 
Taksiliikenteen kustannusindeksin (2015 = 100) pisteluku 
maaliskuussa 2026 on 130,4. Sopimuskauden alkuun (elokuu 2023 
= 122,6) verrattuna hinnat kasvavat 6,36 %. Kun tarkastellaan 
vuoden 2025 maaliskuun kustannusindeksin pisteluvun (127,0) 
muutosta vuoden 2026 maaliskuuhun verrattuna, taksiliikenteenä 
ajettavien reittien hinnat kasvavat lukuvuoden 2025 - 2026 
kustannustasosta 2,68 %. 
  
Hankintasopimuksessa sovitusta ostohintojen vuosittaisesta 
indeksitarkistuksesta johtuen Paimion kaupungin hankkimien 
koulukuljetuslinja-autoreittien ja koulutaksireittien ostohinnat 
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kasvavat noin 15 000 eurolla yhteensä syyslukukaudelle 2026 osalta 
kevään kustannustasoon verrattuna. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää vahvistaa hankintasopimuksien 
mukaiset hintojen indeksitarkistukset 1.8.2026 alkaen. 
Taksiliikenteen kustannusindeksiin sidotuissa sopimuksissa hintojen 
korotus on 6,36 % alkuperäisistä tarjoushinnoista. Linja-
autoliikenteen tilausliikenteen kustannusindeksiin sidotuissa 
sopimuksissa hintojen korotus on 6,07 % alkuperäisistä 
tarjoushinnoista. Korotetut hinnat ovat voimassa 1.8.2026 alkaen 
lukuvuoden 2026 - 2027 ajan. 
 

Päätös: 
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76 
Ennakkomerkintä koulun lukuvuosisuunnitelmaan 2026-2027, Jokelan koulu 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
356/12.00.01.05/2026   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta päättää hyväksyä Jokelan koulun 6A ja 6B-

luokkien leirikoulun koulun lukuvuosisuunnitelmaan 2026-2027 
  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 Jokelan koulun rehtori Tarja Vuontela, puh. 050 371 9474 
 
 Jokelan koulun lukuvuoden 2026-2027 lukuvuosisuunnitelmaan 

esitetään hyväksyttäväksi ennakkomerkintä 6A- ja 6B-luokkien 
leirikoulusta Kisakallion urheiluopistossa Lohjalla 2. - 4.9.2026. 

 
 Leirikouluun lähtevät ko. luokkien luokanopettajat sekä yksi huoltaja. 

Luokat ovat keränneet leirikoulun kustannukset etukäteen huoltajien 
hallinnoimille tileille, joista myös maksut suoritetaan. 

 
 Leirikoulukujetukset hoidetaan tilausbussilla. Leirikoulun ohjelmassa 

on monipuolista liikuntaa, luontoseikkailua sekä ryhmätyötaitoja. 
Ohjelman toteutuksesta vastaavat Kisakallion urheiluopiston 
koulutetut ohjaajat ja omat luokanopettajat. Oppilaat ja vanhemmat  
ovat tutustuneet oppitunneilla ja urheiluopiston sivuston avulla 
leirikoulun olosuhteisiin ja siellä noudatettaviin sääntöihin. Kaikkien 
oppilaiden huoltajat ovat jo palauttaneet allekirjoitetun 
leirikoulusopimuksen. 

 
 Liitteenä oppilasluettelo (salassa pidettävä) leirikouluun lähtijöistä, 

leirikoulusopimus ja -ohjelma. 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 

 
Päätösehdotus: 

Koulutuslautakunta päättää hyväksyä esitetyn 6A ja 6B -luokkien 
leirikoulun 2. - 4.9.2026 osaksi Jokelan koulun 
lukuvuosisuunnitelmaa 2026-2027. 
 

Päätös: 
  



 
Paimion kaupunki Esityslista 5/2026  52 
 
Koulutuslautakunta  26.05.2026 
 

 

77 
Ennakkomerkintä koulun lukuvuosisuunnitelmaan 2026-2027, Kriivarin koulu 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
356/12.00.01.05/2026   
 
Tiivistelmä: Kriivarin koulun 6. luokka on lähdössä leirikouluun Lohjan   

Kisakalliolle 31.8. - 3.9.2026. Koulutuslautakunnan hyväksyttäväksi 
esitetään leirikoulu osaksi Kriivarin koulun lukuvuosisuunnitelmaa 
2026-2027. 

  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Leirikoulun ajankohta ja kohde: 
Ma 31.8. klo 10.30 – to 3.9. klo 13.00, Kisakallio Lohjalla. 
                                
Leirikoulun tavoitteita 
 
Oppilaiden kanssa yhteistyössä asetettuja tavoitteita: yhteishengen 
parantaminen, hauskan pitäminen, uusien taitojen ja kokemusten 
saaminen, itsetunnon lisääminen ja luovuuden ja 
ongelmanratkaisutaidon parantaminen. 
  
Varainhankinta 
 
Luokka on huoltajiensa avustuksella kerännyt kaikki varat 
aikaisempien kouluvuosien aikana erilaisilla myynti- ja talkootöillä, 
sekä diskoja ja tapahtumia järjestämällä. 
  
Ohjelma 
 
Kisakallioon on lähetetty luokan valitsemat ohjelmatoiveet. Tarkempi 
päiväkohtainen ohjelma saadaan Kisakalliosta toukokuun aikana. 
Luokka on valinnut seuraavat ohjelmat: tiimitehtävät, beachpelit, 
jousiammunta, kisakallio survival, lipunryöstö, streetbasket, action 
tournament, boulderointi, kaupunkipolttopallo, kuntonyrkkeily ja 
norsufutis. Lisäksi muita puuhia opettajan kanssa, mm. disko, 
leffailta, uinti ja sauna, pelailut.  
  
Tilausajolinja-auto hoitaa kuljetuksen Lohjalle ja paluun Paimioon. 
  
Osallistujat: 6. luokka kokonaisuudessaan (23 oppilasta) ja opettaja 
Sari Välimaa sekä kaksi huoltajaa. Oppilaiden ja huoltajien nimet 
liitteenä. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
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Koulutuslautakunta päättää hyväksyä esitetyn 6. luokan leirikoulun 
31.8. - 3.9.2026 osaksi Kriivarin koulun lukuvuosisuunnitelmaa 2026-
2027. 
 

Päätös: 
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78 
Ennakkomerkintä koulun lukuvuosisuunnitelmaan 2026-2027, Vistan koulu 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
356/12.00.01.05/2026   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta päättää hyväksyä Vistan koulun 6C-luokan 

leirikoulun koulun lukuvuosisuunnitelmaan 2026-2027. 
  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
  johtava rehtori Ari Nuorikkala, puh. 02 474 5351 

 
 
Koulutuslautakunnalle esitetään hyväksyttäväksi Vistan koulun 
lukuvuosisuunnitelmaan 2026-2027 ennakkomerkintä 6C-luokan 
leirikoulusta Kemiönsaaren Högsåraan ajalla 9. - 11.9.2026. 
 
Luokan huoltajat ovat keränneet leirikoulun kustannukset 
vapaaehtoisesti huoltajien hallinnoimalle tilille, josta tarvittavat 
maksut suoritetaan. Meno ja paluu leirikoulukohteeseen Högsåraan 
hoidetaan bussikuljetuksella, jonka vanhemmat tilaavat, ja joka 
kustannetaan luokan tililtä.  
 
Leirikoulun ohjelma ja aikataulut varmentuvat kevään 2026 aikana. 
Lapset ovat saaneet toivoa ohjelmaa leirikouluun, ja toiveita 
toteutetaan soveltuvin osin. Suunnitelmissa on ohjattua toimintaa 
mm. erilaisia pelejä, melontaa, uintia ja saunomista sekä 
purjehdusmatka. 
 
Leirikouluun lähtee koko 6C-luokka. Mukaan lähtee kaksi huoltajaa 
sekä yksi koulun aikuinen (luokanopettaja).    
  
Liitteenä on oppilasluettelo 6C luokan oppilaista (salassapidettävä). 
 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää hyväksyä esitetyn 6C-luokan leirikoulun 
9. - 11.9.2026 osaksi Vistan koulun lukuvuosisuunnitelmaa 2026-
2027. 
 

Päätös: 
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79 
Kriivarin koulun laajennuksen ja peruskorjauksen kalustehankinta 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
490/02.08.01/2025   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunnalle esitetään hyväksyttäväksi Kriivarin koulun 

laajennuksen ja peruskorjauksen täydentävä kalustehankinta. 
  
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Kriivarin koulun laajennus- ja peruskorjaushanke on käynnistynyt jo  
ko. laajennukseen varautumisella, kun kaupunki vuokrasi ja kalusti 
kesällä 2023 väliaikaisia siirrettäviä lisäopetustiloja Maurizintien 
puolelle koulun piha-alueella. Tämän lisäksi on jo hankittu muitakin 
laajenevaan kouluun tulevia kalusteita, jotka ovat siirtyneet 
laajentuneen ja peruskorjattavan koulun käyttöön. Ensimmäinen 
kalustehankinta Kriivarin koulun laajennus- ja 
peruskorjaushankkeeseen on tehty Martela Oyj:stä sivistysjohtajan 
päätöksellä 22.6.2023 aiemman hankintasopimuksen mukaisesti. 
 
Koulun laajennus- ja peruskorjaushanke valmistuu vaiheittain: 
ensin valmistuivat opetustilat uudisosaan (otettu käyttöön 8/2025) ja 
loppuvuodesta 2025 ruokasalin ja liikuntasalin käyttöönotto sekä 
kalustus. Kesällä 2026 valmistuu koulun vanhan osan peruskorjaus., 
Laajentunut ja peruskorjattu koulu on kokonaisuutena rakennustöistä 
valmis (tavoite) elokuussa 2026, kun seuraava lukuvuosi käynnistyy. 
Tätä varten tarvitaan vielä täydentävä kalustehankinta, jota koulun 
rehtori on valmistellut. Martela Oy:n tarjous on oheismateriaalina. 
 
Kyseessä on aiemmin jo toimitetun kalustuksen täydennyshankinta, 
joka tehdään hankintalain 41 § mukaisena suorahankintana. 
Kyseessä on lisätilaus eli aikaisempien toimitusten laajentaminen, 
jossa toimittajan vaihtuminen johtaisi teknisiltä ominaisuuksiltaan 
erilaisen kaluston hankkimiseen saman koulun sisälle, mikä 
aiheuttaisi yhteensopimattomuutta ja epäyhtenäisyyttä koulun 
oppimistiloihin.  
 
Hankinta on talousarvion 2026 investointiohjelman mukainen 
(talousarviokirja 2026 s. 116). Lautakunta on 9.12.2025 § 39 
päättänyt, että sivistysjohtaja päättää valtuuston päättämien 
koulutuslautakunnan investointimäärärahojen käytöstä. Esitettävän 
kalustehankinnan euromääräinen arvo ylittää kuitenkin 
kaupunginhallituksen päättämässä hankintaohjeessa määritellyn 
sivistysjohtajan euromääräisen hankintarajan, joten asia tuodaan 
lautakunnan päätettäväksi. 
 



 
Paimion kaupunki Esityslista 5/2026  56 
 
Koulutuslautakunta  26.05.2026 
 

 

Tarjouksen mukainen kalusteiden toimitusaika on 40 työpäivää + 
paikallinen jakeluaika. Kalusteet tulee olla toimitettuna ennen kuin 
lukuvuoden 2026-2027 koulutyö alkaa tiistaina 11.8.2026. 
 

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 
 

Päätösehdotus: 
Koulutuslautakunta päättää, että Kriivarin koulun laajennusosaan 
hankitaan aiemmin jo samalta toimittajalta hankitun kalustuksen 
täydennyksenä kalusteet tarjouksen Q1166335 mukaisesti. 
Hankinnan arvo on 90 703 € (alv 0) + toimitusveloitus 95 €. 
Kalusteet tilataan paikalle kuljetettuna, asennettuna ja 
pakkausmateriaali pois kuljetettuna. 
 

Päätös: 
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80 
Koulutuslautakunnan kokouspäivät syyskaudella 2026 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
758/00.01.01.06/2025   
 
Tiivistelmä: Koulutuslautakunta päättää kevään 2026 kokousaikataulusta. 
 
Valmistelija/lisätietoja antaa: 
 sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311 

 
Koulutuslautakunnan kevään 2026 kokousaikatauluksi ehdotetaan 
seuraavaa: 
 
- tiistai 1.9.2026 klo 17 
- tiistai 29.9.2026 klo 17 
- tiistai 27.10.2026 klo 17 

 - torstai 10.12.2026 klo 17 
 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki 

 
Päätösehdotus: 

Koulutuslautakunta päättää syyskauden 2026 kokouspäivät 
esittelytekstissä esitetyn mukaisesti. 
 

Päätös: 
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81 
Koulutuslautakunnan viranhaltijapäätökset 
  
Koulutuslautakunta 26.05.2026     
    

 
Koulutuslautakunnan esityslistan oheismateriaalina ovat ajalla 
28.4.2026 – 20.5.2026 tehdyt viranhaltijapäätökset kuntalain 92 
§:ssä säädetyssä tarkoituksessa. 
 

Päätösehdotus: Sivistysjohtaja: 
 
 Koulutuslautakunta päättää, että se ei käytä kuntalain 92 §:n 

mukaista otto-oikeuttaan. 
 

Päätös   
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82 
Koulutuslautakunnan ilmoitusasiat 
  
 Koulutuslautakunta 26.05.2026     
    
 

Koulutuslautakunnalle saatetaan tiedoksi seuraavat ilmoitusasiat: 
 
Koululaisten iltapäivätoiminnan asiakastyytyväisyyskyselyn 
tulosten yhteenveto. Huhtikuussa 2026 toteutettuun kyselyyn 
vastasi 18 huoltajaa; vastausprosentti 20,9. 
 
Valtionavustuspäätös 29.4.2026 Harrastamisen Suomen mallin 
toteuttamiseen lukuvuodelle 2026-2027. Koulupäivien aikana 
järjestettävä harrastustoiminta, ”Paimion harrastamisen malli” eli 
PaHaMa 6.0. Avustussumma 82 000 euroa, omavastuu 25 % 
hankkeen kustannuksista. Toteutuksesta vastaa vapaa-
aikapalvelut. 
 

Päätösehdotus: Koulutuslautakunta merkitsee asiat tiedoksi. 
 

Päätös   
  


